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dii, Kanady i Węgier, przebywa­
jącej w iipcu na wakacjach w 
Polsce.

Wystawa o XX-leciu 
Wojska Polskiego

ogólnopolską wystawę plastycz­
ną poświęconą XX-leciu Ludowe­
go Wojska Polskiego otwarto w 
Pomorskim Domu Sztuki w Byd­
goszczy. Na wystawie zgromadzo­
no obrazy, grafikę i rzeźby czoło­
wych twórców, m. in. znakomite 
rzeźby Dunikowskiego.

Około 6 mld. zł
W pierwszej połowie br. Spół­

dzielnie Oszczędnościowo-Pożycz­
kowe udzieliły rolnikom i rze­
mieślnikom wiejskim kredytu w 
wysokości ok. 6 mld. zł. Ok. 2,8 
mld. zł pożyczono na wydatki 
związane z kontraktacją.

Ładna zguba
Wojskowy samolot amerykański 

lecący w pobliżu Salisbury (stan 
Maryland) „zgubił” w czwartek 
lekką bombę o dużej sile wybu­
chowej. Poszukiwania nie dały, 
jak na razie, żadnych rezultatów.

Nie tylko w Poznaniu
Dziennik „II Tempo” piętnuje 

cudzoziemców, zwłaszcza z kiajów 
północnych, którzy z upodoba­
niem myją nogi w czcigodnych 
fontannach Rzymu. Pismo zamie­
szcza fotografie turystów zagra­
nicznych, oddających się temu za­
jęciu przy słynnej fontannie Di 
Trevi.

Znów zamknięty 
punkt skupu zboża

Zwieziono już 
60 proc, żytaTrwa pełną parą zwózka zboża; do tej pory znalazło się w stogach i stodołach po­nad 60 proc- żyta. Rolnicy roz­poczęli również zwożenie jęcz mienia (którego skoszono oko­ło 40 proc.) oraz owsa (sko­szono 45 proc.)- Sprawa to pilna, gdyż susza może spo­wodować wysypywanie s-ę ziarna. Chodzi również o to. by uniknąć strat w przypadku opadów deszczowych. Na to ostatnie bardzo wrażliwa jest pszenica, której skoszono 25 proc.

Do 26 bm wpłynęło około 
4 tys. ton zboża z tegorocznych 
zbiorów. Przeciętny dzienny 
skup sięga więc tysiąca ton.Wczoraj pisaliśmy o zam­kniętym punkcie skupu Spół­dzielni Rolniczo-Handlowej „Samopomoc Chłopska” w Wi rach- Okazuje się że t0 nie je­dyny przypadek. Na drzwiach punktu skupu tejże spółdziel­ni w Golęczewie widnieje kar­tka informująca o zamknięciu magazynu do końca lipca.

(emp)

niepokojąca 
współpracaTygodnik włoski „Vie Nuo- ve” zamieścił artykuł na te­mat kontaktów między za- chodnioniemieckimi specjali­stami w dziedzinie budowy rakiet, a odpowiednimi przed siębiorstwami włoskimi. Au­tor artykułu pisze m. in., że już od pięciu lat dwaj spe-> cjaliści z NRF regularnie od­wiedzają wielki włoski ośro­dek rakietowy Sispre. Oprócz tych dwóch uczonych w o- środku tym pracuje jeszcze pięciu Niemców.Wytłumaczeniem — stwier­dza autor — jest chyba tylko poufne porozumienie między Włochami a NRF o współpra­cy w dziedzinie budowy ra­kiet. (PAP).

Dzięki lotnikowi ugaszono groźny pożar
w piątek ok. godz. 13.30 w pobliżu Lęgnowa pod Bydgosz­czą wybuchł pożar lasu. Ogień dostrzegł przelatujący samo­lotem nad tym obszarem oficer wojsk lotniczych, Szyszka. Zawiadomił on przez radio swą jednostkę, która zaalarmo­wała straż pożarną w Bydgoszczy. Na ratunek pospieszyło 3 wozów strażackich z Bydgoszczy, żołnierze z Pomorskiego Okręgu Wojskowego, a także liczni pracownicy okolicznych 

fabryk. Wkrótce ogień został zlokalizowany i ugaszony.
PAP

Młodzież zagraniczna 
u wicepremiera Nowaka

W piątek w salach pałacu Rady 
Ministrów wicepremier Zenon No 
wak gościł 150-osobową grupę mło 
dzieży Polonii zagranicznej z 
USA, Francji, NRF, Belgii, Holan
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Komunikaty 
o naradach w Moskwie

NARADA
PIERWSZYCH SEKRETARZY KC 

PARTII KOMUNISTYCZNYCH
I ROBOTNICZYCH

ORAZ SZEFÓW RZĄDÓW 
KRAJÓW - CZŁONKÓW RWPG26 lipca 63 r. w Moskwie za­kończyła się narada I sekreta­rzy Komitetów Centralnych partii komunistycznych i ro­botniczych oraz szefów rządów krajów — członków Rady Wza jemnej Pomocy Gospodarczej. Na naradzie uchwalony został komunikat, który będzie opu­blikowany.
POSIEDZENIE POLITYCZNEGO 

KOMITETU
KONSULTATYWNEGO 

PAŃSTW - UCZESTNIKÓW
WARSZAWSKIEGO UKŁADU 

O PRZYJAŹNI, WSPÓŁPRACY
I POMOCY WZAJEMNEJW dniu 26 lipca 1963 r. od­było się w Moskwie posiedze­nie Politycznego Komitetu Konsultatywnego państw — uczestników Warszawskiego Układu o Przyjaźni, Współpra cy i Pomocy Wzajemnej.

UCHWAŁA NARADY 
PIERWSZYCH SEKRETARZY KC 

PARTII KOMUNISTYCZNYCH
I ROBOTNICZYCH

ORAZ SZEFÓW RZĄDÓW 
PAŃSTW UKŁADU 
WARSZAWSKIEGOW Moskwie podano oficjal­nie do wiadomości:Po wysłuchaniu informacji ministra spraw zagranicznych ZSRR A. Gromyki na temat rokowań rządu ZSRR z rząda­mi Stanów Zjednoczonych i Anglii w sprawie zaprzesta­nia doświadczeń z bronią nu­klearną — narada pierwszych sekretarzy Komitetów Cen­tralnych Partii Komunistycz­nych i Robotniczych oraz sze­fów rządów państw Układu Warszawskiego aprobuje wy­niki tych rokowań, które do­prowadziły do uzgodnienia treści układu w sprawie za­kazu wybuchów nuklearnych w trzech sferach — w prze­strzeni kosmicznej, w atmosfe­rze i pod wodą.Osiągnięcie porozumienia w sprawie zaprzestania doświad- czeń nuklearnych jest wyni­kiem konsekwentnej pokojo­wej linii polityki zagranicznej Związku Radzieckiego i wszyst kich krajów socjalistycznych, jest sukcesem leninowskiej polityki pokojowego współ­istnienia państw o odmien­nych ustrojach społecznych.Narada uważa, że układ ten będzie sprzyjał rozładowaniu napięcia międzynarodowego i stanie się pozytywnym czyn­nikiem w walce narodów o pokój i przeciwko groźbie no­wej -wojny światowej.
OBIAD NA CZEŚĆ 
PRZEDSTAWICIELI

PARTII KOMUNISTYCZNYCH 
I ROBOTNICZYCHKomitet Centralny KPZR i Rada Ministrów ZSRR wydały obiad na cześć przedstawicieli 

partii komunistycznych i ro­botniczych, którzy brali udział w naradzie w sprawie współ­pracy gospodarczej krajów — członków Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, oraz uczestników posiedzenia Poli­tycznego Komitetu Konsulta­tywnego Warszawskiego Ukła du o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej.Uczestników narady powitał 
N. S. Chruszczów. W czasie obiadu przemówienie wygłosił 
W. Gomułka i inni przywód­cy bratnich partii. Obiad u- płynął w przyjaznej, serdecz­nej atmosferze. (PAP)
200-fysipęznp miasto uległo zniszrzeniu

Katastrofalne trzęsienie ziemi 
w stolicy Macedonii 

Ogólnonarodowa żałoba w Jugosławii

26 bm. około 5 rano w stolicy Macedonii, Skoplje, nastą­
piło potworne trzęsienie ziemi. Prawie 3/4 blisko 200-tysięcz 
nego miasta jest zniszczone. Liczba zabitych sięga — wg 
prowizorycznych ustaleń — około 7 tysięcy, a wiele tysięcy 
mieszkańców odniosło rany.Tragiczne trzęsienie trwało zaledwie kilka sekund i za­skoczyło mieszkańców w cza­sie snu. Tak na przykład pod gruzami wielkiego nowoczes­nego hotelu „Macedonia” stra­ciło życie około 300 osób, tu­rystów z różnych krajów.Skoplje przedstawia strasz­liwy obraz. Trzęsienie ziemi zamieniło w gruzy nie tylko wielkie gmachy dworca, hote­li i banków, ale także zdewa­stowało dzielnice mieszkalne. Ponad 100 tysięcy osób znaj­duje się bez dachu nad gło­wą. Przerażona ludność ko­czuje na ulicach. Wszystkie dotychczasowe oceny liczby ofiar katastrofalnego trzęsie­nia ziemi nie są jeszcze osta­teczne. Z całej Jugosławii na miejsce potwornej katastrofy przybywają ekipy ratownicze, transporty leków, materiałów sanitarnych, a także maszyny do usuwania gruzów.Ze wszystkich stron rozle­gają się wołania o pomoc ludzi, żywcem pogrzebanych. Chorzy ze szpitala w Skoplje, ogarnięci paniką w czasie trzęsienia ziemi, wyskakiwali przez okna. Wielu z nich ma złamane ręce lub nogi. Wielu podróżnych znalazło się pod gruzami dworca. Wszystkie zakłady pracy zostały uszko­dzone. Nie ma wody i elek­tryczności.Na wieść o kataklizmie Związkowa Rada Wykonawcza Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii ogłosiła 2-dniową ogólnonarodową ża­łobę. Piątkowe pisma po­południowe w Jugosławii uka­zały się w żałobnych obwód­kach.Rząd jugosławiański wy­asygnował miliard dinarów na natychmiastową pomoc dla mieszkańców stolicy Mace­donii. (PAP)
Skoplje, stolica górzystej, naj­

bardziej na południe wysuniętej 
republiki macedońskiej, należy 
do najstarszych miast Jugosławii. 
Pamięta jeszcze czasy rzymskie. 
W VI wieku naszej ery zostało 
kompletnie zniszczone przez trzę­
sienie ziemi. Przez długi czas na­
leżało do Turcji. Na początku 
XIX w. liczyło zaledwie 6 tys. 
mieszkańców. Po II wTojnie w 
Skoplje rozwinął się przemysł me­
talurgiczny, chemiczny, tekstyl­
ny i spożywczy, powstał uniwer­
sytet, opera oraz liczne muzea.

Kależy podjąć dalsze wysiłki 
na drodze do powszechnego rozbrojenia

| Odpowiedzi N. Chruszczona na pyiania korespondentów

W związku z pomyślnym zakończeniem rozmów w Mo- nie, iż po konsultacji każdej 
skwie między przedstawicielami ZSRR, USA i W. Brytanii, ze stron ze swymi sojusznika- 
korespondenci dzienników „Prawda” i „Izwiestia” zwrócili mi omawianie tej sprawy bę- 
się do premiera Chruszczowa z prośbą o udzielenie odpo- dzie kontynuowane w celu 
wiedzi na szereg pytań. Dokończenie na str. 2W odpowiedzi premier Chruszczów podkreślił, że o- siągnięcie porozumienia w sprawie zakazu doświadczeń z bronią jądrową w atmosfe­rze, w przestrzeni kosmicznej i pod wodą — jest wydarze­niem mającym doniosłe zna­czenie międzynarodowe.Jest to dobry początek. O- 

siągnięcie porozumienia do­
wodzi, że przy dobrej woli 
wielkich mocarstw można u- 
zyskać sukces w rozwiązywa­
niu międzynarodowych pro­
blemów na warunkach możli­
wych wzajemnie do przyjęcia.Premier rządu radzieckiego wyraził nadzieję, że zawarcie układu o przerwaniu doświad czeń z bronią jądrową po­winno przyczynić się do po­wszechnego złagodzenia na­pięcia międzynarodowego.Oczywiście — zakaz do­świadczeń z bronią jądrową nie oznacza jeszcze przerwa-

Skoplje — to miasto kontrastów: 
obok starej, zabytkowej części 
(liczne meczety) — nowoczesne o- 
siedla ińieszkaniowe. (bi)

DEPESZE I POMOC 
Z POLSKIPrzewodniczący Rady Pań­stwa — Al. Zawadzki wysto­sował do prezydenta J. Broz- 

Tito telegram z wyrazami go­rącego współczucia. Minister spraw zagranicznych A. Ra­
packi przekazał wyrazy ser­decznego współczucia mini­strowi spraw zagranicznych Jugosławii K. Popowiczowi. Depeszę w związku z kata­strofalnym trzęsieniem ziemi w Skoplje wysłał również prze wodniczący CRZZ I. Loga-So- 
wińskiAmbasadorowi PRL w Jugo­sławii zlecono, by w imieniu rządu polskiego zaoferował rzą dowi Jugosławii pomoc dla ofiar trzęsienia ziemi. (PAP)

Straż pożarna w akcji 
na wielkopolskich polach
Deszcz, który wczoraj spadł na spieczoną glebę, nie ura 

tował sytuacji. Susza nadal zagraża szczególnie burakom 
cukrowym i uprawom warzywnym. W odpowiedzi na apel 
Ministra Rolnictwa, niektóre państwowe gospodarstwa roi 
ne w woj. poznańskim przystąpiły do nawadniania pól.

W Kombinacie PGR Ma­
nieczki przeprowadzono na­wadnianie przedwczoraj na 10 ha buraków cukrowych. Akcję tę rozpoczęły też PGR-y w pow. średzkim.Od wczoraj włączyły się czynnie do nawadniania pól jednostki straży pożarnej. Ko 
menda Wojewódzka Straży 
Pożarnych oddała do dyspozy cji rolnictwa 328 motopomp, które mają czerpać wodę prze de wszystkim z jezior i rzek. Komendant Straży Pożarnych dla m. Poznania kpt. Staniew ski zobowiązał się objąć pa­tronat nad PGR Szczepanko­wo. Straże pożarne powiatu poznańskiego pomogą w na­wadnianiu okopowych dwom spółdzielniom produkcyjnym w Lusówku i Janko wicach. 
Miejskie Przedsiębiorstwo 
Oczyszczania przekaże pole­waczki dla naństwowych gos­podarstw rolnych w pow. poz nańskim. Dla PGR Górka, Ba 

nia wyścigu zbrojeń, a zatem' sam w sobie nie może zapo­biec niebezpieczeństwu woj­ny.Główne zadanie polega na przerwaniu wyścigu zbrojeń, na rozbrojeniu. Tylko na tej drodze można rzeczywiście doprowadzić do zlikwidowa­nia groźby wojny i uwolnić państwa od ciężaru wydatków wojskowych.Dlatego właśnie rząd ra­dziecki uważa, że obecnie na­
leży dołożyć nowych wysił­
ków, które będą prowadzić 
krok za krokiem do umocnie­
nia pokoju, do zrealizowania 
odwiecznego marzenia ludzko­
ści — powszechnego i całko­
witego rozbrojenia. Należało by niezwłocznie przystąpić do tej pracy, zwłaszcza wielkim mocarstwom.Mówiąc o najważniejszych problemach międzynarodo­wych N. Chruszczów na pierw szy plan wysunął sprawę za­warcia paktu o nieagresji mię­dzy państwami NATO a pań­stwami — członkami Układu Warszawskiego.Na ten temat dokonano po­żytecznej wymiany poglądów. Rząd radziecki jest przekona­ny, że pakt o nieagresji miał­
by tym większe znaczenie, że 
obejmowałby wszystkie pań­
stwa, dysponujące obecnie 
bronią nuklearną. Innymi sło­wy, byłby to pakt pokoju mię dzy mocarstwami nuklearny­mi.

— Pragnę dać wyraz zado­
woleniu — oświadczył N. Chruszczów — że w wyniku 
wymiany poglądów — na pro­
pozycje ZSRR — między przed 
stawicielami ZSRR, USA i W. 
Brytanii w sprawie paktu o 
nieagresji postanowiono zgodPo układzie nuklearnym

Zamiast na zbrojenia 
- na walką z głodemGeneralny dyrektor FAO (organizacji NZ do spraw ży­wienia i rolnictwa) dr Sen oświadczył na konferencji pra­sowej w Rzymie, że zwrócił się do szefów rządów, które zawarły z sobą umowę w Mo­skwie, by włączyli do tej umo­wy klauzulę, przewidującą utworzenie „Światowego Fun­duszu Rozbrojenia”. Na fun­dusz ten przeznaczone byłyby sumy, uzyskane z redukcji budżetów wojskowych. Zo­stałyby one użyte na walkę z głodem. (PAP) 

ranowo, Niepruszewo i Woj- 
nowo wodę czerpać się będzie z pobliskich jezior.Udział w akcji nawadnia­nia pól, o ile susza utrzyma się nadal, weźmie również 
wojsko, które ma pod swoją opieką PGR Skorzęcin w pow. gnieźnieńskim i szereg gospo­darstw w innych powiatach.

L „Głosem" wzdłuż i wszerz WielkopolskiTo już dziś o godz. 19 w Powiatowym Domu Kultury 
w Czarnkowie spotykamy się naWielkim koncercie

Poznańskiego Chóru Chłopięcego
POD DYR. JERZEGO KURCZEWSKIEGO organizowanym przez redakcję^ „Głosu Wielkopolskiego*^ 

i Wojewódzką Komisję Związków Zawodowych. Bilety —i w Fabryce Płyt Pilśniowych w Czarnkowie. W czasie kon­certu redaktorzy „Głosu” poprowadzą „zgaduj-zgadulę” 
z nagrodami.

Harriman i Haiisham 
u premiera ChruszczowaPrzewodniczący Rady Mini­strów ZSRR N. Chruszczów wydał w piątek na Kremlu obiad na cześć specjalnych przedstawicieli prezydenta USA i premiera Zjednoczone­go Królestwa, zastępcy sekre­tarza stanu USA A. Harrima- 

na i ministra do spraw nauki i techniki W. Brytanii, lorda 
Hailshama.Na obiedzie obecny był tak­że ambasador USA 1 W. Bry­tanii oraz inni uczestnicy roz­mów moskiewskich. Ze strony radzieckiej przybyli przewod­niczący Prezydium Rady Naj­wyższej ZSRR, L. Breżniew i minister spraw zagranicznych, 
A. Gromyko. *Premier Chruszczów przy­jął w piątek A. Harrimana i odbył z nim rozmowę, podczas której poruszone zostały spra­wy interesujące oba państwa.

PAP

Złoty medal 
polskich szablistów

W piątek na szermierczych 
mistrzostwach świata w Gdań 
sku, bohaterami dnia stali się 
polscy szpadziści. Jak to czę­
sto w sporcie bywa, sukces 
przyszedł niespodziewanie i 
Polacy zwyciężając Węgrów 
8:3, zakwalifikowali się do fi­
nałowej rozgrywki. Najlepiej 
w naszym zespole walczyli 
Nielaba i Gonsior, którzy zdo­
byli po 3 punkty. Parulski i 
Andrzejewski wygrali po 1 
walce. Z czwórki Węgrów, 
najbardziej zawiódł srebrny 
medalista z Buenos Aires Ga­
bor, który nie wygrał ani jed­
nego pojedynku. Nemere, Kul- 
esar i Baranyi zdobyli po 1 
punkcie.

Walka Parulski — Baranyi za­
kończyła się obopólną porażką. 
Niecodzienny przebieg miał ostat­
ni pojedynek tego meczu, w któ­
rym Parulski spotkał się z Gabo­
rem. Zawodnicy aż 5-krotnie za­
dali jednoczesne trafienia i stan 
walki był 5:5. Dopiero szósty atak 
Parulskiego zakończył się jego 
pełnym sukcesem i Polak jako 
zwycięzca zszedł z planszy.

W drugim półfinale drużynowe­
go turnieju szpadzistów, broniący 
tytułu mistrzów świata reprezen­
tanci Francji pokonali Związek 
Radziecki 9:7.

W późnych godzinach wieczor­
nych rozegrany został finał o dru-

Dokończenie na str. 4

REKORD ŚWIATA 
W TYCZCE

W pierwszym dniu meczu 
Polska — USA w Warszawie 
Amerykanin J. Pennel pobił 
rekord świata w skoku o tycz­
ce uzyskując fantastyczny 
wynik 5.17 m. Dalsze wiado­
mości z Warszawy — str. 4.

W ciągu dnia na ogół zachmu­
rzenie umiarkowane i lokalne 
opady przelotne. Temperatura 
maksymalna od 17 st. nad morzem 
do 23 st. w głębi kraju, tylko 
na krańcach południowo - wschód 
nich jeszcze do 30 st.



Czy te fakty zmuszą zwolenników zimnej wojny do zastanowienia? Z telefonami - nadal źle Koniecznie przestrzegać szrzepień!

Ulga i zadowolenie na całym świecie
Porozumienie moskiewskie — w centrum zainteresowania

Porozumienie moskiewskie wywoła/o olbrzymie echo w 
światowej opinii publicznej. Wypowiedzi znanych polityków, 
oświadczenia partii politycznych, głosy prasy światowej — 
dają wyraz uldze i zadowoleniu. Wprawdzie należy liczyć 
się z tym, że zwolennicy wyścigu zbrojeń, zwłaszcza w Sta­
nach Zjednoczonych i Niemczech zachodnich, będą starali 
się utrudnić wprowadzenie w życie zawartego układu, nie­
mniej jednak opinia światowa zgodna jest w ocenie, iż po­
rozumienie moskiewskie stanowić może pierwszy krok ku 
naprawdę trwałemu odprężeniu.

NOWY JORKOficjalne koła amerykańskie ograniczają się do stwierdze­nia, że „prezydent jest zado­wolony z układu” i powstrzy­mują się chwilowo od komen­tarzy, oczekując na przemó­wienie Kennedy’ego.Prasa amerykańska pod­kreśla, iż chociaż układ ten nie dotyczy wszystkich bez wyjątku eksplozji nuklear­nych, jednakże jest wydarze­niem historycznym.
Układ — stwierdza dzien­nik -„New York Times” — 

przynosi większe nadzieje, za 
równo jeśli chodzi o redukcję 
zbrojeń, jak i odprężenie w 
stosunkach między Wscho­
dem a Zachodem, niż jakie­
kolwiek porozumienie zawar­
te po drugiej wojnie świato- 
wej.„New York Times” wypo­wiada się optymistycznie o sprawie paktu nieagresji mię dzy państwami NATO i Pań­stwami Układu Warszawskie­go, zaznaczając^ że „z chw’lą 
gdy sam premier Chruszczów 
oświadczył, iż treść jest tu 
ważniejsza niż forma, nie po­
winno być trudności nie do 
pokonania w rozwiązaniu te­
go problemu”-

LONDYNWyrażając zadowolenie z porozumienia moskiewskiego, prasa brytyjska kieruje swą
Plany produkcyjne 

z większym udziałem 
załóg robotniczychUdział załóg w opracowywaniu i zatwierdzaniu operatywnych planów produkcji był w czwar tek tematem obrad komisji sa morządu robotniczego CRZZ. Jak wynika z materiałów przy gotowanych przez komisję, pod koniec roku ubiegłego na­stąpiła znaczna poprawa w terminowości przekazywania przedsiębiorstwom wskaźni­ków do planów na rok 196'3 oraz w zakresie uchwalania tych planów przez KSR.Szczególnie skrupulatnie a- nalizowano plany postępu tech nicznego, zwracając uwagę na konieczność uruchamiania środków na ich realizację od początku roku, a nie dopiero 

w okresie ostatnich miesięcy. Wnikliwie rozważano również sprawy produkcji eksporto­wej. W wielu zakładach pod­wyższono pierwotnie propo­nowane rozmiary produkcji na eksport. (PAP)
Już od dziesiątków lat przedmiotem międzyna rodowych rozgrywek był mały, niespełna siedmio- milionowy naród kurdyjski, rozrzucony na przestrzeni ciąg nącej się od biblijnej góry Ararat po Zatokę Perską. Wprawdzie traktat z Sevres, podpisany w 1920 roku przez państwa sprzymierzone w pierwszej wojnie światowej, przyznawał Kurdom niepod­ległość, ale już w trzy lata później obietnice te poszły w zapomnienie, kiedy układ w Lozannie przypieczętował trwały podział Kurdystanu między Irak, Iran i Turcję.W roku 1945. w okresie cza sowego stacjonowania wojsk radzieckich na terytorium irańskiego Azerbejdżanu, za­rysowały się perspektywy nie podległości Kurdów. 15 grud­nia 1945 r. kurdyjski działacz polityczny. Ghazi Mohammed, proklamował Ludową Repu­blikę Mahabadu. Opracowa­no konstytucje, prz.eprowadzo no reformę rolną, dzieci zacze ły uczęszczać do szkół kurdvj skich. kobiety zrzuciły od­wieczne zasłony. Kiedy jed­nak do Azerbejdżanu pow- j róciłv wojska perskie a wraz 1 z nimi właściciele wielkich 

uwagę z jednej strony na perspektywy dalszych ukła­dów między Wschodem i Za­chodem, z drugiej zaś — na trudności, jakie istnieją na tej drodze. Dzienniki podkreśla­ją niebezpieczeństwa, wynika jące z separatystycznego sta­nowiska Francji.Układ — stwierdza „Times” — jest dowodem, że ,-dwa o- 
bozy mogą rozmawiać ze so­
bą rozsądnie. Jest to prece­
dens dla innych porozumień. .”Zajmując się sprawą paktu o nieagresji między krajami NATO i Układu Warszawski go, „Times” podkreśla ,że „po 
lityczne implikacje takiego 
paktu powodują zimne dresz­
cze w Bonn.”

BONNPrasa zachodnioniemiecka odniosła się z dużą rezerwą do projektu układu. Nie u- krywa ona zwłaszcza obaw przed ewentualnymi następ­nymi rozmowami, które mo­głyby spowodować dalsze od­prężenie międzynarodowe.Jak podkreślają niektórzy komentatorzy polityczni w Bonn>' rząd zachodnioniemiec- 
ki w obliczu zapowiedzianej 
wizyty w Moskwie ministrów 
spraw zagranicznych Ruska i 
lorda Home, zamierza wszel­
kimi dostępnymi sposobami 
przeciwstawić się ewentualne­
mu porozumieniu w sprawie 
paktu o nieagresji.

BERLIN

„Został dokonany ważny 
krok, zrobiono doniosły po­
czątek — stwierdza dzienmk „Neues Deutschland”. Poro­zumienie, osiągnięte w Mo­skwie — pisze ,,Neue Zeit” — 
stanowi doniosły sukces ra­
dzieckiej dyplomacji pokojo­
wej, która od przeszło 15 lat 
walczy niezłomnie o to, by u- 
wolnić ludzkość po wsze cza­
sy od niebezpieczeństwa nisz­
czycielskiej wojny termonu- 
klcarncj.

PARYŻOficjalnie władze francuskie milczą. Opinia francuska nie czeka jednak z wyrażeniem swych poglądów’ na poniedział kową konferencję de Gaulle’a. Ogólny ton komentarzy i wy­powiedzi streścić można w słowach: „nareszcie dokonało się szczęśliwe wydarzenie, na które świat czekał od wielu lat!”To właśnie zdanie, w ta­kiej czy innej wersji, spotkać można na łamach większości dzienników7 od „Humanite” do „Aurorę”, i „Liberation”. Rów 
W krainie peszmergaposiadłości ziemskich, szybko postarano się wybić Kurdom z głowy wszelkie myśli o sa­modzielności. Republika Ma­habadu przestała istnieć, a Ghazi Mohammed zginął na szubienicy.

INNI PRZYWÓDCY, 
POLITYKA TA SAMANadzieja wolności odrodziła się w lipcu 1958 roku, kiedy na gruzach dynastii Haszemi tów powstała Republika Irac­ka. Konstytucja republikań­ska zagwarantowała Kurdom równouprawnienie. Wypusz­czono na wolność wielu więź­niów politycznych, powrócił z wygnania mułła Mustafa Barzani, czołowy kurdyjski działacz niepodległościowyKassem jednak popj^rał dą żenią Kurdów tylko dlatego, że potrzebował ich pomocy w rozgrywce z przeciwnikami. Gdy przywódcy kurdyjscy do pomogli rządowi w zdławie­niu rewolty oficerów w’ Mo­sulu, Kassem zaczął ich prze­

nocześnie prasa daje wyraz gorzkiej refleksji, przypomi­nając, że rząd Francji nie wziął udziału w rokowaniach moskiewskich.
OSLOW wywiadzie udzielonym przedstawicielowi dziennika „Aftenposten” p. o. ministra spraw zagranicznych Norwe­gii, O. Gundersen, wyraził przekonanie, że Norwegia przy 

łączy się do układu o zakazie 
doświadczeń nuklearnych w7 
atmosferze, w przestrzeni kos­
micznej i pod wodą. Min. Gun dersen oświadczył ponadto, iż układ jest ważnym i rado­snym wydarzeniem, gdyż poza tym, że usuwa niebezpieczeń­stw7 o dalszych opadów radio­aktywnych, zagradza on rów­nież drogę rozprzestrzenianiu się broni nuklearnej. (PAP)
• W Bydgoszczy - plus 50 w słońcu
« Temperatura Bałtyku - do 25 stopni

Niespotykana fala upałów 
nawiedziła cały kraj

Panujące ostatnio w kraju upały o kilka stopni przewyż­
szyły temperatury na północnym wybrzeżu Afi^ki i w kra­
jach Bliskiego Wschodu.Termometry wskazywały: w centrum Warszawy 38 st„ w Mławie — 36 st., w Poznaniu, Wrocławiu i kilku innych mia stach — 35 st, w cieniu.W Bydgoszczy, w słońcu, ter mometry wskazywały 50 st.! Upał spowodował trudności w pracy transportu i przemysłu. Na terenie parowozowni Byd­goszcz - Głownia zatliły się w7skutek samozapalenia wiel­kie hałdy węgla. W zakładach sodowych w Mątwiach zmniej­szyła się wydajność produkcji ponieważ woda chłodnicza

Wymiana handlowa 
z Francją w 1963-65W Warszawie podpisano polsko-francuski protokół o wzajemnych dostawach dóbr, przede wszystkim inwestycyj­nych, na lata 1963—1965. Łącz­na wartość dostaw7 polskich do Francji wyniesie 160 min. zł dewizowych, a dostaw fran­cuskich do Polski — 120 min. zł dew.Nasz eksport do Francji obej muje dostawy kompletnych obiektów przemysłowych, jak silosy zbożowe i rzeźnie prze­mysłowe. Obejmuje też trawie ry, zestawy kołowe jak rów­nież pewne ilości wyrobów’ włókienniczych łącznie z kon­fekcją oraz węgiel. W zamian za to kupimy we Francji róż­ne maszyny i urządzenia dla energetyki, przemysłu chemicz nego, górnictwa, hutnictwa i przemysłu spożywczego.

śladować na równi z komu­nistami. Odpowiedzią na to był wybuch powstania jesie- nią 1959 roku.Organizatorzy przewrotu z lutego br. obiecywali, że na­prawią krzywdy wyrządzone przez Kassema. Aref zwrócił się do Kurdów z prośbą, aby „nie przeszkadzali mu w po­kojowej stabilizacji kraju” i zawiesili działania wojenne. Kurdowie byli wówczas na tyle silni, że mogli wykorzy­stać dezorganizację atmii irac kiej i przeniknąć w głąb kra­ju, zajmując najważniejsze ośrodki. Zaufali jednak Arefo wi i zgodzili się na jego wa­runki.Zaprowadziwszy krwawy porządek w Iraku, Aref od­prawił Kurdów7 z kwitkiem. Żądaniom pełnej autonomii, proporcjonalnego do liczby ludności przedstawicielstwa w rządzie i parlamencie, za­legalizowania armii powstań­czej i sprawiedliwego podzia łu dochodów z nafty, której źródła znajdują się głównie

1.11 min. abonentów TV 
5.69 min. - radiowychWokół problemu inwestycji koncentrowały się obrady piątkowego kolegium Mini­sterstwa Łączności.Linia radiowa: Łódź — Po­znań — NRD, mająca istotne znaczenie dla wymiany pro­gramów telewizyjnych, ma być oddana do eksploatacji w7 pierwszym kwartale 1964 r.Poważne opóźnienia notuje się niestety w7 inwestycjach telefonii miejscowej. Do sieci telefonicznej w I półroczu br. przyłączono tylko 21.1 ty­siąca nowych abonentów (w analpgicznym okresie ub. roku — 28.2 tys.).W końcu czerwca społeczeń stwo obsługiwało 7.069 placó­wek pocztowo - telekomunika cyjnych, w tym 1.851 w mia­stach. Liczba abonentów radia zwiększyła się. w ciągu pierw­szych 6 miecięcy br. o ponad 70 tys. (do 5 690 tys.), a liczba abonentów telewizji wzrosła o 152 tys. (w połowie roku było 1 111 tys. abonentów TV).PAP

miała znacznie podwyższoną temperaturę.W Łodzi zanotowano 36 st. w cieniu. Według łódzkich meteorologów nigdy jeszcze nie notowano w tym mieście tak długotrwałego skwaru. Swoistym rekordem była też temperatura 21 st. na Śnieżce, gdzie słupek rtęci b. rzadko osiąga granicę 20 st.W promieniach silnie grze- jącego słońca temperatura wo dy w Bałtyku podniosła się — przy brzegu do 25 st., co jest dla tego morza zjawiskiem nie zmiernie rzadkim. Przy tych upałach na piasku wygrzewa­ło się niewielu odważnych, natomiast w wodzie panował niespotykany tłok.Szczególnie dotkliwie skut­ki wysokiej temperatury od­czuwały małe dzieci, zwłasz­cza niemowlęta.Od wczoraj nastąpiło wpraw dzie ochłodzenie, a meteorolo gowie przewidują nadejście niżu i dalsze występowanie o- padów, ale „lato stulecia” trwa przecież w dalszym cią­gu i fala upałów może powró­cić. Dlatego też ostrożność jest nadal wskazana. (PAP)
Spartakiada

Kościuszkowska 
przesunięta

Zarząd Główny Ligi Obrony 
Kraju zawiadamia wszystkie in­
stytucje i osoby, które otrzymały 
zaproszenia i zawiadomienia do­
tyczące I Centralnej Spartakiady 
Kościuszkowskiej w Kozienicach 
i Studziankach w dniach 7—11 
sierpnia, że impreza została przesu 
nięta na termin późniejszy.

na terytorium kurdyjskim — przeciwstawił propozycję ogra niczonego samorządu w jed­nym tylko rejonie Sulejmani- ja.Jednocześnie rząd bagdadz- ki rozpoczął działania wojen­ne przeciwko Kurdom. 7 czerwca pasterze, pilnujący owiec w okolicy Sulejmanija, usłyszeli z oddali stłumiony odgłos wybuchających bomb.
WALKA I JEJ NASTĘPSTWAKurdowie nie czekają już na spełnienie problematycz­nych obietnic. Drugi już mie­siąc trwa nierówna walka w górach Mahabadu. W ciągu dnia szaleje terror wojsk bag dadzkich. płoną wioski oble­wane napalmem. Noc jednak należy do „peszmerga” — tych, którzy stawiają czoło śmierci. Jak krety wychodzą ze swych kryjówek, podkrada ją się pod nosterunki w7roga. niszcząc sprzęt, zakłócając łączność. Oni to sprawili, że

Informacja Ministerstwa Zdrowia 
w sprawie wypadków ospy

Jak informuje Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej, 
w ciągu ostatniego tygodnia wystąpiły dalsze zachorowania 
na ospę naturalną. Łącznie zanotowano 30 przypadków tej 
choroby.Większość chorych wywodzi się ze środowiska osób izolo­wanych i znajdujących się pod ścisłym nadzorem sanitar nym. Są jednak również za­chorowania spoza kręgu osób izolowanych z terenu Wrocła­wia i w7ojewództw7a wrocław- skiego.Zanotowano także jeden przypadek ospy w Opolu u mieszkańca tego miasta, który przez dłuższy czas przebywał we Wrocławiu. Wszystkie oso­by, które zetknęły się z cho­rym, zostały izolowane.Ze względu na bardzo liczne kontakty tego chorego zarzą­dzono masowe szczepienia lud ności w Opolu i województwie opolskim.Szczepienia zaleca się wszy­stkim osobom wyjeżdżającym do Wrocławia i województwa wrocławskiego, Opola i woje­wództwa opolskiego oraz prze­jeżdżającym przez te okręgi, bądź wracającym stamtąd. Również dzieci, wyjeżdżające na kolonie w tych rejonach, winny być zaszczepione. Mi­nisterstwo przy tym przypo­mina, że szczepienia należy przeprowadzić na kilka dni przed wyjazdem. Dzieci szcze­pione na koloniach (przeby­wające w województwie wro­cławskim lub opolskim) pole­cane są szczególnej opiece miejscowej służby zdrowia.Zaleca się również szczepie­nia wszystkim tym. którzy się bezpośrednio zetknęli z oso­bami z rejonów, gdzie są za­chorowania na ospę bądź przebywali w towarzystwie tych osób.Resort zdrowia zaleca zre­zygnowanie ze wszelkich wy­jazdów. które nie są niezbęd­ne. na tereny, gdzie wystąpiły zachorowania.Dla bezpieczeństwa w War­szawie izolowano w ciągu o- statnich kilku dni 5 osób, któ­re przebywały we Wrocławiu bądź kontaktowały się z oso­bami z tego miasta.W obecnej sytuacji u tego rodzaju osób, bliżej nieokreś-

Piękny czyn ZMS-owców
Kwiaty 

dla ociemniałychPoznańscy ZMS-owcy zrea­lizowali piękny czyn, podjęty dla uczczenia Święta Lipco­wego. Odwiedzili oni miano­wicie ociemniałych byłych żeł nierzy- weteranów II wojny światowej, wręczając im wią­zanki kwiatów. Spotkania te miały wzruszający charakter i stanowiły duże przeżycie dla 45 żołnierzy w Poznaniu i 20 na terenie województwa. Po­za tym odbyły się dwa spot­kania delegacji WK ZMS z nieociemniałymi, pracującymi w spółdzielniach niewidomych „Dziewiarz” i „Szczotkarz” w Poznaniu. (km) 
najważniejsza przełęcz Ro- wanduz nie została jeszcze zdobyta.Jaki obrót przyjmie ta wal ka w najbliższej przyszłości? W dużej mierze zależy to od rozwoju sytuacji wewnętrz­nej w Iraku. Terrorem wpraw dzie rząd zlikwidował wielu przeciwników ale nie rozwią­zał podstawowych trudności kraju. W całym Iraku wzra­sta opozycja, zwłaszcza na wsi. gdzie nie uczyniono do­tychczas nic dla naprawienia skutków polityki kassemow- skiej.Wśród plemion kurdyjskich także nie ma jednolitości. Nie wyklucza się istnienia tajnych powiązań niektórych przywód ców kurdyjskich z Iraq Pe­troleum Company. Krążą słu­chy, że niejeden dolarowy pa­pierek zawędrował już do ka­sy powstańczej, jak^ gwaran­cja, że urządzenia/wiertnicze i rafineryjne nie , będą nara żonę na szwank wskutek dzia łań zbrojnych.Ale każdy dzień womy z Kurdami pogarsza sytuacó baasistów bagdadzkich i w końcu może ich kosztować utratę władzy. (API) 

lone dolegliwości traktowane są jako niewykluczające moż­liwości ospy. Osoby te izoluje się. Podobnie sytuacja przed­stawia się w Warszawie. Mi­mo że badania laboratoryjne nie potwierdzają jeszcze roz­poznania, że są to przypadki ospy, do momentu jednak uzy­skania ostatecznych wyników badań izolowano również naj­bliższe otoczenie osób podej­rzanych. Również ’ w innych województwach w kraju izo­lowane są osoby, które ze­tknęły się z chorymi na ospę w czasie pobytu we Wrocła­wiu. (PAP)
Odpowiedzi 

N. ChruszczowaDokończenie ze str. 1 
osiągnięcia zadowalającego 
wszystkich porozumienia.Szef rządu radzieckiego stwierdził, że przy obustron­nej dobrej woli nietrudno bę­dzie w tej sprawie osiągnąć porozumienie, gdyż „nie ma 
tu i nie może być nie dają­
cych się przezwyciężyć prze­
szkód”.Premier Chruszczów zwró­cił się następnie do mocarstw zachodnich z propozycją pro­wadzenia rokowań i osiągnię­cia porozumienia w sprawach, które poruszył przed kilku dniami w przemówieniu na wiecu przyjaźni radziecko- węgierskiej. Chodzi tu o za­
mrożenie, a jeszcze lepiej o 
zredukowanie budżetów woj­
skowych państw, o podjęcie 
kroków zapobiegających na­
głej napaści o zmniejszenie 
stanu liczebnego obcych wojsk 
w Niemczech zachodnich i w 
NRD oraz o wydelegowanie 
naszych przedstawicieli ra­
dzieckich do wojsk -mocarstw 
zachodnich w NRF w zamian 
za wydelegowanie ich przed­
stawicieli do wojsk radziec­
kich stacjonujących w Nie­
mieckiej Republice Demokra­
tycznej.Na zakończenie premier Chruszczów podkreślił ko­nieczność pokojowego uregu­lowania kwestii niemieckiej. Bez zlikwidowania pozosta­łości drugiej wojny światowej trwałego pokoju w Europie zapewnić nie można. Pragnę 
dać wyraz nadziei — oświad­czył N. Chruszczów — że w 
wyniku wysiłków tych wszyst 
kich, którym drogi jest pokój, 
będzie rozwiązany problem 
zawarcia traktatu pokojowego 
z Niemcami i normalizacji na 
tej podstawie sytuacji w Ber­
linie zachodnim. (PAP)

Nixon przeciwko 
zawarciu paktuByły wiceprezydent USA, Nixon, wypowiedział się na konferencji prasowej w Ber­linie zachodnim przeciwko za warciu paktu o nieagresji mię dzy państwami NATO i Ukła du Warszawskiego.Nixon domagał się, by wszelkie dyskusje ze Związ­kiem Radzieckim na temat od prężenia wiązać z żądaniem zmiany stosunków społecz­nych w krajach socjalistycz­nych. (PAP)

---------------

Zagadkowa śmierć 
nauczycielki w Tatrach
W Tatrach w górnej partii Wą­

wozu Kraków znaleziono zwłoki 
nauczycielki Technikum Chemi'z 
nego w Gliwicach Heleny Glazur. 
Przypuszczalnie zginęła ona 22 
alb'o 23 bm. Zagadkowe jest to. że 
znaleziono ją w partii niezwykle 
trudnych ścian, które w zasadzie 
można pokonać tylko przy ase­
kuracji sposoba/ni taternickimi. 
Natomiast turystka była sama 
zupełnie niezabezpieczona. 
iiiiiitiiiiiiiiiimimiiimmiiimmmiiHiiimnm

Dzisiejszy serwis informacyjny 
ooracował K. Manikowski. 
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Jakie zmiany wprowadza 
kodeks cywilny?

Kodeks cywilny reguluje cały szereg zagadnień ogól­nych o niezwykle istotnym społecznie znaczeniu oraz ogromną ilość kwestii szczegółowych, z których jed­ne są bardziej, a inne mniej doniosłe. Z konieczności więc można przedstawić tylko najbardziej charakterystyczne i najważniejsze z projektowanych zmian.Najbardziej podstawowa zmiana polega na dostosowaniu założeń ustawodawstwa cywilnego do zasad naszego ustroju, ujętych w Konstytucji. Obecne prawo cywilne, którego trzon stanowią tzw. dekrety unifikacyjne z 1946 r. i przedwojenny kodeks zobowiązań, nie zawiera norm różnicujących pojęcie własności. Projekt zgodnie z zasadami konstytucyjnymi od­różnia istnienie kilku form własności: własności ogólnona­rodowej (państwowej), własności grupowej (spółdzielczej, organizacji społecznych), własności indywidualnej (środki produkcji, należące do osób fizycznych lub osób prawnych niesocjalistycznych) i własności osobistej (należące do osób fizycznych rzeczy przeznaczone do zaspokajania osobistych potrzeb materialnych i kulturalnych właściciela i jego bli­skich — np. telewizor, samochód osobowy, domek jednoro­dzinny). Kodeks obejmuje stosunki majątkowe wynikające ze wszystkich przytoczonych form własności.Pierwsza księga projektu kodeksu obejmuje część ogólną prawa cywilnego i zawiera przepisy o osobach fizycznycn i prawnych, o mieniu, o czynnościach prawnych, o termi­nach i o przedawnieniu roszczeń majątkowych.
W obecnie obowiązujących przepisach ogólnych prawa cy­wilnego istnieje przepis, według którego „nie można czynić ze swego prawa użytku, który by naruszał zasady współży­cia społecznego w Państwie Ludowym”. Przepis ten, zbyt mało konkretny, niejednokrotnie doprowadzał do rozstrzyg­nięć opartych na indywidualnym poczuciu słuszności z po­minięciem szczegółowo regulujących daną sytuację przepi­sów ustawy. Odpowiednik obecnego przepisu o nadużyciu prawa zaprojektowany w kodeksie jest już bardziej skon­kretyzowany i głosi, że „nie można czynić ze swego prawa użytku, który by był sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia spo­łecznego w Państwie Ludowym”.Granica pełnoletności pozostaje bez zmiany (18 lat). Pra­

wo obowiązujące przewiduje, że małoletni do lat 13 nie ma w ogóle zdolności do czynności prawnych (nie może zawie­rać umów), zaś z chwilą ukończenia 13 lat uzyskuje ograni­czoną zdolność do czynności prawnych (niektóre umowy może już zawierać sam, inne zaś za zgodą rodziców bądź opiekuna). Projekt przesuwa dolną granicę ograniczonej zdolności prawnej do lat 14. Wprowadza też zasadę, że choć czynności dzieci do lat 14 są nieważne, jednak gdy dziecko zawarło umowę należącą do powszechnie zawieranych 
w drobnych bieżących sprawach życia codziennego (np. kup­no zeszytu, gazety, żywności, zabawki itds), umowa taka staje się ważna z chwilą jej wykonania. Brak takiego prze­pisu w prawie obowiązującym sprawiał nieraz sporo kłopo­tów, gdyż wymogi życia były silniejsze od prawa.Projekt rozwija i precyzuje przepisy o osobach praw­nych. Projektodawcy kierowali się tu doniosłą rolą jaką osoby prawne, przede wszystkim osoby prawne typu socjali­stycznego, . spełniają w naszym systemie gospodarczym. Przyjmując jako zasadę ogólną, że czynności prawne mogą być dokonywane w dowolnej formie (ustnie, pisemnie itd.) projekt przewiduje w poszczególnych przypadkach obowią­zek zachowania określonej formy (pisemnej, notarialnej itd.). Pominięcie wymaganej przez prawo formy bądź czyni umo­wę nieważną, bądź ma ten skutek, że w razie sporu nie bę­dzie można faktu zawarcia umowy dowodzić zeznaniami świadków. Projekt przywraca więc formę pisemną umowy dla celów dowodowych, która w obecnie obowiązującym prawie nie istnieje (przewidywało ją prawo obowiązujące do 1950 r.). Czynności, których „wartość” przekracza 10 000 zł. muszą być dla celów dowodowych zawierane na piśmie. Takie uregulowanie zmierza do wzmocnienia dyscypliny spo­łecznej i do ograniczania w postępowaniu sądowym niepew­nego dowodu z zeznań świadków. Sytuacja będzie prosta. Zawarłeś umowę ustnie, choć prawo nakazywało zachowanie formy pisemnej dla celów dowodowych, a twój kontrahent zaprzecza zawarciu umowy — przegrasz sprawę, bo nie ma­jąc umowy na piśmie, nie będziesz mógł udowodnić jej za­warcia (świadkowie w zasadzie wykluczeni). I tu jednak projekt przewiduje szereg wyjątków, gdy mimo wszystko sąd będzie mógł dopuścić dowód z przesłuchania świadków dla stwierdzenia czy i jaka umowa została zawarta.

KAZIMIERZ JANICKI

Harcerze z Żychlina (Hufiec 
Kutno, Chorągiew Ziemi Kłodz­
kiej) zorganizowali obóz szkole­
niowo-wypoczynkowy w lasach 
łąckich. Przebywa tam 130 har­
cerek i harcerzy z 12 drużyn 
szkolnych i jednej pozaszkolnej. 
W programie obozu przewidzia­
no szkolenie funkcyjnych i dru­
żynowych. W ramach prac spo­
łecznych, harcerze pomagali 
przy zbiorach rzepaku w PGR 
Góry. Większość harcerek i har­
cerzy, to córki i synowie robot­
ników z Zakładów Wytwórczych 
Maszyn Elektrycznych i Transfor­
matorów im. Wilhelma Piecka w 
Żychlinie. Na zdjęciu: po zaję­

ciach, zasłużony posiłek.
CAF — fot. Czarnogórski

Nie ma chyba Polaka, przybywającego do stolicy Niemieckiej Republiki Demokra­tycznej, który by nie odwie­dził naszego Ośrodka Kultu­ralno-Informacyjnego. Roda­cy przychodzą tu z różnymi sprawami: jedni, by poczytać polską prasę (chociaż w każ­dym berlińskim kiosku z ga­zetami można nabyć co naj­mniej „Trybunę Ludu” i „Przegląd Sportowy”); inni, by porozmawiać w języku ojczystym (chociaż i to nie ta kie trudne, jako, że wielu oby wateli NRD zna nasz język); leszcze inni, by zapytać, co w Berlinie warto zwiedzić, gdzie można się dobrze i tanio za­bawić. Ale najczęstszymi gośćmi „Haus Her Polnischen Kultur” — tak nazywa się ośrodek w języku niemieckim — sa Niemcy. I z mvślą prze­de wszystkim o nich prowa­dzi swą działalność nasz ośro dek.Nie ma dnia bez imprez. Miesięczne plany zawierają każdorazowo do 60 pozycji. Są to przede wszystkim spot­kania dyskusyjne, często z udziałem niemieckich działa­czy społecznych, kulturalnych i naukowców, którzy odwie­dzili nasz kraj; wieczory py­tań i odpowiedzi, prawie zaw­sze połączone z wyświetla niem przeźroczy lub krótko­metrażówką. Na seanse filmo we — od tradycyjnie popular nych jak „Skarb” do najnow­szych. jak „Troje w lesie” — karty wstępu trzeba zama­wiać kilka dni naprzód. Spo­śród wystaw, których w każ­dym miesiącu jest kilka (1000- Ićcie Państwa Polskiego. 20- lecie ZWM, Śląsk wczoraj i dziś, Sztuka ludowa. Plakat filmowy, Znaczki pocztowe itd) rekordową frekwencją — 20 tys. zwiedzających — cie­szyła się ekspozycja „Polskie szkło i ceramika”.Od 6 lat ośrodek organizu­je kursy języka polskiego. Uzupełniają tę działalność imprezy dla przyjaciół Pol­ski: spotkania polonistów, poświęcone językowi polskie mu albo naszej literaturze.Szczupłe grono pracowni­ków ośrodka nie byłoby w
III roku 1945 notowano w Polsce: 165 tys. 
W Zn'5zczonych budynków mieszkalnych, 354 
’’ tys. zrujnowanych zagród wiejskich, 19.600 

zamienionych w gruzy zakładów przemy­
słowych, 1.230 zdewastowanych obiektów służby 
zdrowia, 5.384 rozbitych szkół i 1.048 obróconych 
w perzynę obiektów użytku kulturalnego. W mo­
rzu ówczesnych ruin znalazły się całe magistrale 
kolejowe, szosy i drogi, 24 km mostów.

Po 19 latach notujemy: trzy miliony wybudo­
wanych i odremontowanych izb w miastach oraz 
dwa miliony izb na wsi. A przecież główny wy­
siłek kierowaliśmy do pewnego czasu na rozwój 
przemysłu. W dziedzinie budownictwa mieszka­
niowego dokonaliśmy zrywu dopiero przed kilku 
laty: z 2,5 mieszkań na 1.000 mieszkańców, do o- 
koło 5 mieszkań na 1.000 mieszkańców. W przy­
szłości będziemy budować znacznie więcej.

W woj. białostockim, w samych tylko miastach 
i osiedlach, wybudowano od 1944 r. 65 tys. izb 
mieszkalnych, tak, iż co trzeci białostocczanin 
mieszka już w nowym budownictwie. W woj. byd­
goskim oddano w okresie powojennym do użytku 
blisko 115 tys. nowych izb mieszkalnych, z tego 
prawie 100 tys. w miastach.

220 tys. izb wybudowano w woj. gdańskim (z 
tego 170 tys, w miastach), a odbudowa gdańskiej 
Starówki z jej 860 zabytkami, była niepowtarzal­
nym osiągnięciem budowniczych polskiego Gdań­
ska. Na Śląsku pracuje dziś cała armia budowni­
czych: 150 tysięcy ludzi, zatrudnionych w 171 
przedsiębiorstwach budowlanych woj. katowickie­
go. Budowa na obszarze Rybnickiego Okręgu 
Węglowego 22 kopalni węgla, kosztem 120 mi­
liardów zł, uważana jest aktualnie za największą 
inwestycję w Europie! W 1961 r. na Osiedlu Ty­
siąclecia w Rybniku oddano do użytku ćwierćmi- 
lionową izbę, wybudowaną po wojnie w woj. ka­
towickim, a już w połowie 1964 r. oddana zosta­
nie w tym, najmniejszym w Polsce, wojewódz­
twie... półmilionowa izba!

Około 110 tys. nowych izb wzniesiono w mia­
stach i osiedlach woj. kieleckiego, a 74 tys. izb

3 miliony izb w miastach — 2 miliony na wsi
w woj. koszalińskim. Kraków otrzymał przede 
wszystkim 100-tysięczną Nową Hutę, gdzie kilka­
dziesiąt przedsiębiorstw budowlanych w ciągu 10 
lat wzniosło obiekty hutnicze o łącznej kubaturze 
9 milionów m3! Liczba mieszkańców Krakowa 
niemal podwoiła się w latach 1946—1963 (dziś 
około pół miliona), zelektryfikowano 75 proc, 
gromad w woj. krakowskim, wybudowano w la­
lach 1945—1962 — 106 tys. izb.

136 tys. izb w miastach i 387 tys. izb na wsi wy­
budowano w woj. lubelskim, Warszawa — jako 
miasto — w roku 1945 — praktycznie nie istniała. 
W pierwszym roku odbudowy (1946), prawie pół 
miliona warszawiaków gnieździło się w dwustu 
tysiącach izb. Stan przedwojenny, osiągnięto w 
Warszawie w 1958 r., a w 1961 r. było już w sto­
licy ponad 700 tys. izb i ponad 1.100 tys. mie­
szkańców. Woj. warszawskie otrzymało w ciągu 
19 lat powojennej odbudowy 160 tys. izb w mia­
stach i osiedlach oraz 220 tys. izb na wsi.

W woj. łódzkim — w miastach i osiedlach — 
wybudowano po wojnie 200 tys. nowych izb mie­
szkalnych. Łodzianom przybyło 102 tys. izb, wy­
remontowano lub odbudowano ćwierć miliona 
izb, wybitnie poprawiono stan sanitarny miasta. 
W woj. olsztyńskim wybudowano około 65 tys. 
izb, w tym w nowym budownictwie — 44 tysiące 
oraz z rewindykacji i remontów przybyło ponad 
20 tys. izb, 60 tys. izb mieszkalnych od 1955 r. 
do tej pory otrzymało woj. opolskie, gdz:e zbu­
dowano ponadto nieznany tam przemysł. Poznań 
(zniszczony w 55 proc.) jest dziś jednym z waż­
niejszych ośrodków przemysłowych kraju. W bie­
żącej 5-latce w woj. poznańskim przewiduje się 
wybudowanie więcej izb, niż w ciągu 16 lał 
(1945—1960). Rzeszów, Szczecin i Zielona Góra 
dokonały również ogromnego skoku. A. T.

Kawałek Polski nad Szprewą
TL NRD od specjalnego wysłannika „Głosu“stanie zorganizować wszy­stkich imprez, gdyby nie po­moc organizacji społecznych i politycznych NRD. Poza tym prowadzi bowiem aktywną współpracę z wydawnictwa­mi i tłumaczami, z których np. p. Mika pracuje obecnie nad przekładem „Krzyża­ków”. a zamierza przetłuma­czyć „Przygodę z Vaterlan- dem”, dla tłumaczy poszuku­jących nowości literackich, sprowadza się je specjalnie z kraju. Biblioteka ośrodka, cho ciąż bogata (7,5) tys. tomów literatury polskiej lub tłu­maczonej z polskiego) nie zaw sze wystarcza, a ponadto książki biblioteczne są czę­sto w obiegu. Stałych czytel­ników, odwiedzających biblio­tekę 2 — 4 razy w miesiącu jest ponad 300. do tego do­chodzą czytelnicy z Republi­ki, którym wypożycza się książki drogą koresponden­cyjną.Scenariusze wystaw trzeba opracowywać w ośrodku. Po­dobnie bywa z filmami do­kumentalnymi. W kraju ich nie brak, ale do ośrodka nie wszystkie z tych najpotrzeb­niejszych np. o odbudowie kraju) docierają. Wobec ros­nącego zainteresowania ży­ciem Polski współczesnej, pra cownicy ośrodka zmuszeni są łatać te „dziury”: komple­tują zestawy kronik filmo­wych. piszą do nich komen­tarze. Pracy jest więc sporo.

VI Poznaniu powstała 
Dyrekcja Budownictwa RolnegoDd 1 lipca br. organizuje się w Poznaniu nowa instytucja — Dyrekcja Budownictwa Hol nego. Powołano ją zgodnie z uchwałą KERM i następnie Prezydium Wojewódzkiej Ra­dy Narodowej w Poznaniu.Tworząc DBR-y w dziewię­ciu województwach — miano przede wszystkim na uwadze potrzebę koordynacji zagad­nień inwestycyjnych w dzie­dzinie wykonawstwa i nada­nia im jednolitego kierunku. Dotychczas bowiem inwesty­cje rolne były znacznie roz­proszone. Zajmowały się ni­mi różne przedsiębiorstwa, a często techniczne szczegóły związane z wykonawstwem absorbowały czas ludzi powo­łanych do czuwania nad pro­dukcją. rolną, na przykład w PGR-ach.Dyrekcje Budownictwa Roi nego reprezentując interesy inwestorów a nie wykonaw­ców zajmować się będą spra­wami związanymi z realiza­cją rolnych inwestycji budów lanych, a więc: przygotowa­niem dokumentacji, lokaliza­cją, umowami i ich notyfika­cją, nadzorem inwestorskim, rozliczeniami.Powołanie Dyrekcji Budów nictwa Rolnego jest tym waż­niejsze, że czekają nas poważ ne zadania w zakresie inwe­stycji rolnych, będące wyni­kiem _ uchwał XII Plenum KC PZPR. Znaczna część tych

A do tego dochodzą codzien ne, nieprzewidziane progra­mem pracy, spotkania. Jed­nego tylko popołudnia byłem świadkiem takich oto scen: wizyta zachodnioniemieckiego dziennikarza, który bronił po­stawy rewizjonistów podczas pamiętnych wydarzeń w Ko­lonii. Dyskusja z dyrektorem ośrodka — Kazimierzem Wil­gą trwała ponad 2 godziny. — Nie mogłem go puścić nie- przekonanego — stwierdził później dyrektor.Pewien obywatel NRD przy chodzi do ośrodka z prośbą o wskazanie adresu Polaka, o którym wie, że mieszka w Berlinie, jak się nazywa i że nosi okulary. Po godzinie te­lefonicznych poszukiwań mógł się udać do swego przyjacie­la z lat wojny... Naukowiec prosi telefonicznie o przetłu­maczenie z polskiego kilku zdań listu, otrzymanego z Pol ski... Ktoś inny zwraca się z prośbą o dostarczenie tekstu polskiego wierszyka na uro­czystość srebrnych godów babci...Prośby są rozmaite, nieraz zaskakujące. Ale ci, którzy tu przychodzą, są przekona­ni. że w „Haus der Polnischen Kultur” życzliwej pomocy się nie odmawia. Tym chętniej więc odwiedzają nasz ośrodek nie tylko w doraźnej potrze­bie. Mówią o tym liczby: pod­czas 6 lat działalności, w im­

zadań przypada na wojewódz two poznańskie. Na czoło wy­suwa się tu zagadnienie za­gospodarowania gruntów Pań stwowego Funduszu Ziemi. Na terenach tych z uwagi naobiektow gospodarskich, realizowanych będzie wiele in westycji. W przyszłym roku nakłady na inwestycje rol­ne w Poznańskiem wyniosą (biorąc pod uwagę PGR-y i plan terenowy) 380 min. zł. W roku 1965 przewiduje się na
D

zień 28 lipca 1943 r. 
wszedł do historii Ludo­
wego Wojska Polskiego, 
jako przełomowy w for­

mowaniu własnych kadr oficer­
skich. Dnia tego w Sielcach nad 
Oka odbyła się uroczystość pro­
mocji pierwszych, 165 młodych 
oficerów, wykształconych w Ra­
dzieckiej Szkole Oficerskiej w 
Riazaniu, który stał się centrum 
szkolenia Armii Polskiej.

Plan rozbudowy LWP przewi­
dywał 39.317 oficerów. Realiza­
cja jego napotkała w pierwszym 
okresie na poważne trudności. 
Stanowiska oficerskie w I Dywi­
zji im. T. Kościuszki, obsadzono 
nielicznymi oficerami polskimi z 
armii z 1939 roku oraz oficerami 
— Polakami, zwolnionymi w tym 
celu z Armii Radzieckiej. Naczel­
ne dowództwo radzieckie odko­
menderowało swych instrukto­
rów, jakd wykładowców i zastęp 
ców do spraw technicznych.

W późniejszym czasie, z po­
wodu braku oficerów i podofice­
rów polskich wśród napływają­
cych ochotników, dowództwo I 
Dywizji obsadziło część etatów 
dowódców radzieckimi instrukto­
rami. Mimo przystąpienia do szko 
leitia młodych kadr, i to nawet 

prezach ośrodka wzięło udział ponad 2 miliony osoo. Są ta­kie imprezy, na które przy­chodzi kilkadziesiąt ludzi, ale są i takie, w których chce brać udział kilkaset obywa­teli.Ośrodek prowadzi działal­ność nie tylko w swoich ber­lińskich pomieszczeniach. Ko rzystając z pomocy niemiec­kich rad naroaowych, orga­nizacji partyjnych i młodzie­żowych, klubów robotniczych i studenckich, organizacji spo łecznych i kulturalnych, do­ciera z imprezami do pojazd stu miejscowości NRD. Wyszu kuje się zawsze duże sale, ta­kie, by starczyło w nich miej­sca dla wszystkich zaintere­sowanych.Każde spotkanie z Niemca­mi dobrze służy rozbudzaniu przyjaznych uczuć dla nasze­go kraju i narodu kształto­waniu tradycji nowej przyjaź ni. którą troskliwie pielęgnu­je się w systemie wychowaw czym NRD.Mówiąc na ten temat z nie mieckimi gośćmi ośrodka, usłyszałem: „Trudno byłoby sobie wyobrazić Berlin bez tego kawałka Polski nad Szprewą”.Jest w tym. coś, .więcej niż tylko zainteresowanie: kryje się w tym nieodosobnionym przekonaniu i nić sympatii i nić umacniającej się przyjaź­ni.
TADEUSZ KACZMAREK 

ten sam cel ponad 550 min. zł. z czego na same PGR-y przypada przeszło 350 min. zł.Rozwój mechanizacji stwa­rza też pilną potrzebę rozbu­dowy państwowych ośrodków maszynowych; w przyszłym roku w Wielkopolsce ma być zbudowanych między innymi 10 filii POM.Już z tego pobieżnego prze- znańska Dyrekcja Budownic­twa Rolnego nie będzie mogła narzekać na brak zajęcia. Obecnie kompletuje się ka­drę. która w przyszłości ma liczyć ok. 200 osób, (mi)
ECHOWEGO

• LE C i*

Pierwsza promocja 
oficerów

w skróconym tempie, niedosta­
tek oficerów był wciąż wielki. 
Pogłębiły go jeszcze straty w 
korpusie oficerskim, poniesione 
w bitwie, pod Lenino, po której 
w Korpusie Polskim zabrakło 341 
oficerów.

Niedostatek kadr zmusił do­
wództwo LWP do powtórnego 
zwrócenia się o skierowanie no­
wych oficerów radzieckich. Do 
25 października 1944 roku do służ 
by w Wojsku Polskim skierowa­
no 11.513 oficerów, przeważnie 
z wojsk technicznych.

Kuźnią własnych kadr były na­
dal Polskie Szkoły Oficerskie — 
których powstało 13 z Wyższą 
Szkołą Oficerską w Riazaniu, Do 
końca 1944 r. ze szkół tych wy­
szło około 7.090 młodych ofice­
rów. (fh)



Z WYSTAWY XX-LECIE PPR 

W GRAFICE I RYSUNKU
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lania. Lublin, 1943 r.
CAF — fot. Szyperko
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i Socjologiczny
rugi, tegoroczny zeszyt 

1 kwartalnika Uniwersytetu
Mickiewiczaim.

Wyższej Szkoły Ekono­
micznej w Poznaniu, przynosi 16 
arłykułów, w tym 11 pióra nau­
kowców poznańskich. Jest wśród 
nich m. in. praca, zmarłego w lu­
tym br., docenta UAM, dr. Bole­
sława Wiewióry, omawiająca „Za 
gadnienia zwierzchnictwa tery­
torialnego w orzeczeniach Mię­
dzynarodowego Trybunału Spra­
wiedliwości z lat 1960—1962".

W artykule czołowym, adiunkt 
UAM w Poznaniu, dr W. Dąbrów 
ski — w związku z dyskusjami — 
prowadzonymi przez prawników 
radzieckich i polskich — omawia 
leninowską koncepcję prokuratu 
ry;

W oparciu o dotychczas znane 
źródła autor przedstawia poglądy 
Lenina na sprawę stosunku orga­
nów prokuratury do innych or­
ganów państwowych i sprawę 
środków7, przy pomocy których 
prokurator zaczepia nieprawo- 
rządne decyzje.

Prof. UAM — dr T. Cyprian, 
przedstawia projekt nowego ko­
deksu karnego Niemieckiej Re­
publiki Federalnej:

Oceniając ten projekt jako nie 
odbiegający od „klasycznych” ko 
deksów karnych z początku nasze 
go stulecia, autor zwraca uwagę 
na szczególnie charakterystyczne 
sformułowania kodeksu. Otóż pro­
jekt kodeksu NRF przewiduje in. 
in. karalność związków z zagra­
nicznymi partiami, w czym mieś­
ci się zupełnie wyraźnie zakaz 
istnienia i działalności partii ko­
munistycznej, której zawsze moż­
na zarzucić związek z komunisty­
czną partią ZSRR i krajów’ demo 
kracji ludowej. Przewiduje się tez 
karalność czynów zagrażających 
istnieniu republiki związkowej. 
Pod pojęciem „istnienia” rozumie 
się zaś „wolność od obcego pano­
wania, państwową jedność i nie­
tykalność terytorialną”. Można 
więc pod to przestępstwo podciąg 
nąć nawę akcję za uznaniem Nie­
mieckiej Republiki Demokratycz­
nej lub za uznaniem granicy pol­
sko-niemieckiej, gdyż prawo kar­
ne nie rozstrzyga kwestii „jedno- 
ei Niemiec” lub „traktowanych 
granic państwa”.

Cztery prace poruszają próbie 
my, związane ze statystyką. A- 
diunkt WSE w Poznaniu — dr K.
Eckhardt, pisze nł.: „Statystyczne 
porównanie, jako podstawa ba­
dania rozwoju zatrudnienia w go 
spodarce narodowej”; docent 
WSE w Poznaniu — dr St. Bo­
rowski: — „Rezerwy siły robo­
czej w rolnictwie, jako przedmiot 
badań statystycznych"; sł. asy­
stent WSE w Berlinie — dr E.
Stronbach: — „O niektórych teo 
retycznych problemach statystycz 
nego mierzenia płodności ludno­
ści"; adiunkt WSE w Poznaniu, 
dr St. Wierzchoslawski: „Wpływ 
techniki obserwacji na wyniki 
badań ankietowych".

Ponadto zamieszczono nastę­
pujące artykuły: „Norma pracy 
— problematyka prawna”; (prof. 
SGPiS w Warszawie — dr M. 
Święcicki); „Rola zwyczaju han­
dlowego przy sprzedaży w pol­
skim handlu zagranicznym" (a- 
diunkt Uniwersytetu Warszaw­
skiego, dr J. Jakubowski): „Usi­
łowanie z zamiarem ewentual­
nym” (prokurator, mgr H. Po­
pławski, Łódź); „Kryterium opty 
malnego wykorzystania zasobów 
w gospodarce socjalistycznej" 
(sł. wykładowca WSE w Pozna­
niu, dr W. Wilczyński); „Dochód 
narodowy, a koncepcja rachunko 
wości społecznej" (adiunkt WSE 
w Poznaniu, dr Z. Kowalczyk); 
„Niektóre aspekty technologicz­
nych przemian zatrudnienia w go 
spodarce krajów kapitalistycz­
nych” (adiunkt UAM, dr K. O- 
ryl); „Rozwoj badań operacyj­
nych i wyliczeń maszynowych w 
odniesieniu do zagadnień gospo 
darczych” (prof. UW, dr. Sł. Zu- 
rawicki); „Zastępca i organ" 
(prof. UAM, dr Cz. Znamierow­
ski); „Problemy stabilizacji lud­
ności wiejskiej na Ziemiach Za­
chodnich" (mgr B. Chmielewska, 
Instytut Zachodni).

Jak zwykle, kwartalnik przyno­
si poza tym, przegląd piśmien­
nictwa i orzecznictwa oraz spra- 

I wozdania i komunikaty, (łk)

Tablica prawdę ci powie
FluLiuacji robotników można zapobiec

Przed dwoma laty pierwszy w kraju psycholog fabryczny mgr Jan Sumisław- ski, zaczynał pracę w zakła­dach zatrudniających około dziesięć tysięcy osób. Co ro­ku trzy tysiące przepływało przez nie, jak przez kanał łą­czący poprzednie zajęcie z na­stępnym.Sumisławskiego przyjęto do „Ursusa”, żeby znalazł odpo­wiedź na pytanie: skąd się bierze wędrówka ludów w przedsiębiorstwie, które ma świetne połączenia kolejowe (stację kolei elektrycznej na­przeciwko portierni), jest sy­tuowane o 12 minut jazdy od śródmieścia stolicy, buduje blok za blokiem (docelowo dla pięciu tysięcy osób), jest no­wocześnie wyposażone, ma własny dom kultury, wzoro­wą opiekę nad dziećmi pra­cowników (włącznie z lekcja­mi umuzykalnienia i „upla­stycznienia”), dobrze zorga­nizowaną opiekę socjalno-le- karską dla zatrudnionych...Może psycholog porozma­wia z odchodzącymi i czegoś się od nich dowie?Niestety, trzy tysiące roz­mów rocznie — to niepodo­bieństwo (rozmów, które by
^DAKCJA

ZAPOMOGA DLA CHORYCH 
NA PŁUCA

Ciężko chory — Słyszałem, że 
istnieje zarządzenie w sprawie za­
pomogi 500 zł na dożywianie dla 
chorych na gruźlicę. Gdzie można 
się o to starać? Jestem chory na 
gruźlicę i otrzymuję obecnie 70 
proc, pensji.

RED. — Zarządzenie, o którym 
Pan pisze, opublikowano W Dzień 
niku Urzędowym Ministerstwa 
Zdrowia z dnia 15. III 1960 r. Za­
świadczenie wydaje Przychodnia 
Przeciwgruźlicza, w której chory 
jest zarejestrowany, oczywiście 
po zbadaniu jego sytuacji mate­
rialnej. Prawo do zapomogi mo­
że mieć jedynie chory, którego 
dochód na członka rodziny nie 
przekracza 500 zł miesięcznie. 
Przeważnie wysokość zapomogi 
waha się w granicach 350-500 zł, 
zaś przydziela ją na wniosek Przy 
chodni — Referat Opieki Społecz­
nej Rad Narodowych.

W PRZYCZEPIE TAKŻE
Helena B. — Jak przedstawia się 

obowiązek noszenia hełmów o- 
chronnych przez pasażerów moto­
cykli (dotyczy kosza przyczepne­
go).

RED. — Hełm ochronny wdzie­
wa się po to, by w razie wy­
padku chronił głowę. Wszystko 
więc jedno gdzie jedzie pasażer 
motocykla, na tylnym siodełku 
czy w koszu. Istnieje obowiązek 
używania hełmów na motocyklach 
kategorii od 350 ccm wzwyż.

NAGRODA ZA WYKOPALISKA
Jan K. z R. — Znalązłem pre­

historyczne cmentarzysko. Czy w 
świetle rozporządzenia Ministra 
Kultury i Sztuki w sprawce na­
gród przysługuje mi dyplom i e- 
wentualna jakaś nagroda?

RED. _ Nagrody pieniężne 
przyzna je się tylko w przypad­
ku znalezienia przedmiotów za­
bytkowych, posiadających war­
tość rynkowa, jak np. stare zło­
te monety, biżuteria... Radzimy 
jednak porozumieć się z Urzędem 

wyjaśniły skomplikowany splot wydarzeń i uczuć, ja­kich skutkiem jest decyzja odejścia z Ursusa) Równie nie realne jest kilka tys. rozmów z kandydatami do pracy (dla­czego przychodzą? Czego ocze kują? jaka robota pociąga ich silniej niż inne? Co, według własnego mniemania, robią lepiej, a co gorzej? itd.).Tak powstała myśl o tabli­cach.Tablice mgr. Surhisławskie- go są statystycznym obrazem wypadków, wydajności pracy i braków, jakie zdarzają się w „Ursusie”. Wypadek: kogo dotknął. Wydajność: kto ją osiąga. Kto jest brakorobem? (wiek, stanowisko, przygoto­wanie zawodowe, liczba lat pracy). Okazuje się. że pew­na grupa ludzi np. niekwali- fikowani robotnicy w wieku 18 — 23 lat (grupa o najwięk­szej fluktuacji) mają wspólne cechy, które w zbliżonych oko licznościach wywołują podob ne reakcje. Gdy się pozna te cechy, można przewidzieć i za nobiec wielu sytuacjom, w których robotnicy rzucają prace.Dalsze rozumowanie jest równie proste. Jeśli robotni­kowi z ..najsłabszej” grupy
Konserwatorskim — z Głównym 
Konserwatorem Zabytków Arche­
ologicznych w Warszawie, ul. Se­
natorska 14.

ZAKŁADY USPOŁECZNIONE
Konstanty Pawlak — Czy pry­

watni rzemieślnicy mogą korzy­
stać z usług ORS i kupować ar­
tykuły przemysłowe na raty? Je­
żeli tak, to jakie są warunki?

RED. — Z usług ORS mogą ko­
rzystać tylko pracownicy instj • 
tucji i zakładów uspołecznionych 
oraz członkowie związków twór­
czych. Jedynie samochody z prze­
znaczeniem na taksówki sprzeda- 
je się osobom prywatnym należą­
cym do sekcji transportu osobo­
wego przy Zrzeszeniu Prywatnym 
Handlu i Usług.

URZĘDOWE IMIONA
Młoda matka — Czy mogę dać 

nowo narodzonemu dziecku imię, 
nie figurujące w żadnym kalen­
darzu i czy istnieje jakiś indeks 
dopuszczalnych przez urzędy sta­
nu cywilnego imion?

RED. — Urzędy Stanu Cywilne­
go ograniczają dowolność nada­
wania dzieciom imion. Nie można 
na przykład nadawać imion zdrob 
nialych (Stasiu, Januszek), dalej 
o brzmieniu obcym, będącym naz­
wą przedmiotów lub rzeczy, i ta­
kich, które by ośmieszały ich no­
siciela. t

TYLKO BANK PKO
Anna J. — Czy pieniądze, które 

otrzymałam od krewnych z za­
granicy podlegają opodatkowaniu?

RED. — Jeżeli darowizna, którą 
Pani otrzymała nie przekracza 30 
tys. zł., nie podlega podatkowi 
od nabycia praw majątkowych. 
Przy wyższej sumie, podatek trze 
ba uiścić. Jeżeli jednak otrzyma­
ła Pani dewizy i wymieniła je na 
złotówki w Banku PKO, to bez 
względu na wysokość uzyskanej 
za nie kwoty, nie obowiązuje 
Panią żaden podatek.

DLA MATKI ALIMENTY
Genowefa K. — Jest nas pięcio­

ro rodzeństwa. Matka staruszka, 
80-letnia, jest na moim wyłącz­
nym utrzymaniu. Żadna z sióstr 

zleci się skomplikowaną ope­rację o kilkudziesięciu ru­chach, prawdopodobnie wyko na ją żle, zniszczy część su­rowca. a nawet narazi się na wypadek (rachunek prawdo­podobieństwa. oparty o staty stykę, zostawia miejsce na wątpliwości w granicach 2 proc.). Jeśli jednak dostanie prostą czynność o kilkunastu ruchach, szybko wytworzy na wyk i osiągnie przyzwoitą wydajność. Przechodząc sto­pniowo do coraz trudniej­szych zadań, nie znajdzie się w sytuacji, kiedy zlecenie „przerasta” jego umiejętności, zniechęca i każę się rozglądać za inną pracą, inną fabryką.Łatwa robota dla niewykwa lifikowanych — to kompensa cja „in minus”. Może być tak że kompensacja „in plus”: dobra organizacja pracy i sumienny nadzór techniczny. W takiej sytuacji można bez większego ryzyka zlecać robot nikom trudniejsze zadania niż kiedy kierownictwo pracą szwankuje.Ale sprawność nadzoru or­ganizacyjnego i technicznego to osobny rozdział działalno­ści fabrycznego psychologa.
JF

i braci nie poczuwa się do ja­
kiejkolwiek bądź pomocy. Czy 
istnieje jakiś przepis, który zmu­
si ich do uczestniczenia w kosz­
tach utrzymania matki?

RED. — W przypadku tym mat­
ka musi się zwrócić do Sądu Po­
wiatowego o alimenty. Sąd roz­
waży możliwości majątkowe i za­
robkowe każdego z dzieci i zasą­
dzi odpowiednią sumę. Dochodze­
nie alimentów jest wolne od opłat. 
Może Pani wnieść przeciwko ro­
dzeństwu powództwo regresowe c 
zwrot wyłożonych sum.

ZWOLNIONA TYLKO I GRUPA
M. B. — Jestem rencistką, in­

walidką I grupy. Czy muszę pła­
cić za abonament radiewy, czy 
też jestem od opłaty tej zwol­
niona? Gdzie się z tą sprawą u- 
dać?

RED. — Jak nam wiadomo, z 
bezpłatnego abonamentu mogą 
korzystać inwalidzi I grupy. Za­
szeregowani do niej załatwiają 
formalności w wydziale radiofo­
nicznym Poczty, po przedstawie­
niu dowodów inwalidztwa.

DELEGACJA I ZNIŻKA 
KOLEJOWA

Jan B. — Mam zniżkę kolejową 
PKP. W innej instytucji, w któ 
rej jestem także zatrudniony, czę­
sto wyjeżdżam w teren. Czy mu­
szę korzystać ze zniżki, czy ttż 
mogę się rozliczać według nor­
malnej taryfy?

RED. — Wyjeżdżając na dele­
gację musi Pan korzystać z po­
siadanej zniżki kolejowej, cho­
ciaż nie wynika ona ze stosunku 
pracy z instytucją, która Pana de­
leguje. Takie jest w tej sprawie 
stanowisko Komitetu Pracy i 
Płac.

NOWY KODEKS I ŚWIATŁA
Henryk D. — Czy w skuterach, 

w których fabrycznie nie zain­
stalowano świateł ,,stop” i ,, po­
stojowych” należy w myśl no­
wego kodeksu uzupełnić we włas­
nym zakresie te braki?

RED. — Światła „stop” należy 
uzupełnić. Natomiast nie ma oło- 
wiązku instalowania świateł po­
stojowych. Wystarczają świateł­
ka odblaskowe.

Polska - USA
Na Stadionie X-Iecia w Warszawie rozpoczęło się 

w piątek międzypaństwowe spotkanie w lekkiej atletyce 
POLSKA — USA. Na trybunach zebrało się około 50 tys. 
sympatyków „królowej” sportu.
Po pierwszym dniu meczu w 

konkurencjach męskich prowadzą 
Amerykanie 68:36. Reprezentanci 
USA odnieśli podwójne zwycię­
stwo na 100 m, 1.500 m, 110 ppł., 
w skoku w dal i o tyczce. W me­
czu drużyn Kobiecych prowadzą 
Polki 27:23. Ozdobą pierwszego 
dnia był skok o tyczce. Dwaj zna­
komici zawodnicy amerykańscy 
Uelses i Pennel zademonstrowali 
skoki, jakich jeszcze nie oglądała 
warszawska publiczność. Wyko­
rzystując elastyczność tyczek ze 
szklanego włókna Amerykanie de­
monstrowali nad poprzeczką akro­
batyczne umiejętności. Bohaterem 
dnia był rekordzista świata John 
Pennel. Smukły Amerykanin do 
późnego wieczoru przetrzymał kil­
kanaście tysięcy widzów na war­
szawskim stadionie 10-lecia. Ata­
kował bowiem wysokości, o ja­
kich jeszcze przed kilku laty nie 
śniło się fachowcom. Pennel po 
przejściu poprzeczki na wysokości 
4,95 kazał następnie podnieść ją 
na 5,11. W drugiej próbie padł 
rekord świata. Publiczność długo 
skandowała nazwisko Pennela, Na 
jego cześć odśpiewano sto lat, na 
trybunach zapłonęły setki papie­
rowych pochodni.

MĘŻCZYZN!:
110 m ppł. — 1) Wendell Jones 

(USA) 13,6, 2) Lindgren (USA) 13,3, 
3) Kołodziejczyk (Pol) 14,5, 4) Mu­
zyk (Pol) 15,2.

100 m — 1) Hayes (USA) 10,2, 2) 
Moon (USA) 10,5, 3) Juśkowiak
(Pol) 10,6, 4) Syka (Pol) 10,8.

400 m — 1) Williams (USA) 45,8, 
2) Badeński (Pol) 46,1, 3) Milburn 
(USA) 46,9, 4) Kluczek (Pol) 48,9.

1500 m — 1) Burleson (USA) 
3.50,0, 2) O’Hara (USA) 3.50,2, 3) Ba­
ran (Pol) 3.50,4, 4) Kowalczyk (Pol) 
3.58,3.

10 000 m — 1) Mcardle (USA) 
30.00,0, 2) Mathias (Pol) 30.20,8, 3) 
Sargent (USA) 31.20,8, 4) Łukasik 
(Pol) 32.03,6.

4X100 m — 1) USA — 39,6.
Sztafeta polska, która biegła w 

składzie Juśkowiak, Zieliński, 
Syka, Foik, została zdyskwalifiko­
wana za przekroczenie strefy 
zmian.

Rzut dyskiem — 1) Humphreys 
(USA) 59,45, 2) Piątkowski (Pol) 
58,60, 3) Begier (Pol) 57,20, 4)
Frenn (USA) 47,56.

Rzut młotem — 1) Ciepły (Pol) 
65,28, 2) Rut (Pol) 64,42, 3) Hall 
(USA) 63,64, 4) Frenn (USA) 57,83.

Skok w dal — 1) Horn (USA) 
7,89, 2) Boston (USA) 7,85, 3)
Schmidt (Pol) 7,57, 4) Majchro­
wicz (Pol) 7,04.

Skok o tyczce — 1) Pennel (USA) 
5,10 (nowy rekord świata), 2) Uel­
ses (USA) 4,95, 3) Sokołowski 4,70, 
4) Gronowski (Pol) 4,60.

KOBIETY:

100 m — 1) Mcguire (USA) 11,5, 
2) Szyroka (Pol) 11,6, 3) Tyus (USA) 
11,7, 4) Górecka 11,7.

Pchnięcie kulą — 1) Kowalczuk 
(Pol) 14,30, 2) Shepherd (USA) 
14,25, 3) Wyatt (USA) 13,81, 4) Kie- 
włon 13,76.

80 m ppł. — 1) Piątkowska (Pol) 
10,9, 2) Krzyżańska (Pol) 11,0, 3)

100 juniorów na XVII 
Lekkoatletycznych 

Mistrzostwach Polski
Na stadionie AZS w Poznaniu 

rozpoczęły się w piątek XVII 
lekkoatletyczne mistrzostwa Pol 
ski juniorów. Do trzydniowej im­
prezy stanęło prawie 700 zawód 
ników, reprezentujących wszyst­
kie województwa. Nagłe oziębie­
nie ujemnie wpłynęło na wyniki. 
Kilkanaście konkurencji zostało 
wyjątkowo licznie obesłane. Np. 
w biegu na lOu m juniorów i ju­
niorek uczestniczyło ponad 30 
osób, podobnie również w biegu 
na 3.000 m itd.

Pierwszego dnia ukończono sie­
dem konkurencji. Oto wyniki piąt­
kowych pojedynków:

200 m ppł. — Chruściel (Hutnik) 
25,0, Rajewski (Stal Mielec) 25,2; 
młot — Chajdrowski (Polonia By­
tom) 57,82, Zachemba (AZS Wro­
cław) 56,39; 100 m mężczyzn — 
Such (Polonia W-wa) 10,7, Jawor­
ski (Energetyk Poznań) 10,8; skok 
wzwyż kobiet — Bagierek (Na­
przód Rybnik) 1,55, Liniewiecka 
(Polonia Bytom) 1,51; skok o tycz­
ce — Miklas (Spójnia Gdańsk 4,05, 
Kmieć (Czarni Wrocław) 3,95; 100 
m kobiet — Kirchenstein (Po­
lonia W-wa) 12,0, Będnarek (War­
szawianka) 12,2; 3.000 m — Korzec 
(Wisła) 8.49,0, Odachowski (Jagiel- 
lonia Białystok) 8,50,2.

Dzisiaj dalszy ciąg zawodów od 
godz. 9. (p)

mężczyźni 36:68
kobiety 27:23

Terry (USA) 11,4, Amerykanka 
Bonds została zdyskwalifikowana.

4X109 m — 1) Polska (Piątkow­
ska, Sobota, Szyroka, Górecka) 
45,6; 2) USA — 46,2.

Skok wzwyż — 1) Montgomery 
(USA) 1,73, 2) Bieda (Pol) 1,68, 3) 
Daniels (USA) 1,65, 4) Sałacińska 
(Pol) 1,65.

Złoty medal 
polskich szablistów

Dokończenie ze str. 1
żynowe mistrzostwo świata w 
szpadzie. Na planszy stanęły re­
prezentacje Polski i Francji. Złoty 
medal zdobyli szpadziści polscy 
wygrywając po zaciętej walce po­
jedynek w stosunku 9:5. W ostat­
niej bardzo dla nas ważnej walce 
Gonsior pokonał Dreyfusa 5:3.

Brązowymi medalistami szer­
mierczych mistrzostw świata w 
drużynowym turnieju szpadzistów, 
zostali reprezentaci Węgier.- Po­
konali oni w meczu o trzecie 
miejsce zeszłorocznych brązowych 
medalistów szpadzistów ZSRR 9:5.

W sobotę w przedostatnim dniu 
mistrzostw świata rozegrane zo­
staną eliminacyjne pojedynki w 
turnieju drużynowym szablistów. 
Komisja Techniczna dokonała już 
losowania grup. Ponieważ zgło­
siło się tylko 9 drużyn podzielono 
je na 3 grupy. Dwa pierwsze ze­
społy z każdej grupy zakwalifi­
kują się do ćwierćfinałów, które 
rozegrane zostaną również w so­
botę.

Polska znalazła się w grupie I 
razem z NRF i Rumunią. W gru­
pie II walczyć będą zespoły; 
Włoch, Francji i Japonii. Nato­
miast w grupie III ZSRR, Węgier 
i NRD. Do ćwierćfinałów zakwa­
lifikuje się tylko 6 zespołów. W 
związku z tym dwa z nich przej­
dą od razu do półfinału. Będą 
nimi zespoły Polski i ZSRR. Po­
nieważ należy się spodziewać, że 
Rumunia, Japonia i NRD zostaną 
wyeliminowane, w ćwierćfinałach 
walczyć będą Francja z Włocha­
mi i Węgry z NRF. Polska w pół­
finale spotka się ze zwycięzcą 
meczu Francja — "Włochy. Prze­
ciwnikiem drużyny ZSRR będzie 
zwycięski zespół z drugiej pary 
ćwierćfinałowej.

• Kadra polskich koszykarzy, 
przygotowująca się do mistrzostw 
Europy we Wrocławiu, po odby­
ciu zgrupowania w Zakopanem, 
rozegra 5 i 6 sierpnia dwa spotka­
nia międzypaństwowe z Węgrami 
nad Dunajem.

• W Trzebieży nad Zalewem 
Szczecińskim jest w trakcie ukoń­
czenia jeden z największych w 
kraju ośrodków jachtowych. Sta­
nowić on będzie Centralny Ośro­
dek Szkoleniowy.

• Na Morzu Czarnym w pobliża 
Odessy trwają międzynarodowe 
regaty żeglarskie, w których star­
tują także Polacy. Po pięciu wy­
ścigach w klasie „Latający Ho­
lender” prowadzi Nowoderezkin 
ZSRR. Polak J. Rajewski zajmu­
je 8 miejsce. W klasie „Finn” pro 
wadzą również radzieccy żegla­
rze Czuczełow i Mankin. Polak 
Al. Tuszyński zajmuje 9 pożycie.,

• Reprezentacja piłkarska Brna 
pokonała w Toruniu drugą repre­
zentację okręgu bydgoskiego 3:2.

• Feliks Stamm trener bokser­
ski naszej kadry narodowej widzi 
bardzo pomyślne perspektywy 
rozwojowe naszego boksu oa 
przyszłość. Na Olimpiadę w To­
kio wyjedzie 8-10 pięściarzy. Za 
pewniaków uchodzą Pietrzykow­
ski i Kulej.

• Na łuczniczych mistrzostwach 
świata w Helsinkach startuje 78 
zawodników i 38 łuczniczek. Re­
prezentanci Polski nie spisali się 
dotąd najlepiej. Z kobiet Szy­
dłowska zajmuje 13 miejsce. Za­
wodniczka poznańskiej Surmy — 
F. Świątek zajmuje 26 pozycję.

Dziękujemy
Kadrze narodowej hokeistów na 

trawie, przebywających na obo­
zie wędrownym w Augustowie 
i piłkarzom KS Warta Poznań ze 
zgrupowania w Sierakowie — z<« 
prześłane pozdrowienia. Zawodni­
kom obu dyscyplin życzymy po­
myślnych wyników w najbliż- 

' szych mistrzowskich startach.
. (x;



Pracownicy poszukiwani Prąca

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT INŻY­
NIERYJNYCH „HYDROBUDOWA 9” POZNAŃ, ul. 
Swiętosławska 12 zatrudni zaraz:
a) INŻYNIERÓW BUD. LĄD. lub SANIT. oraz TECH­

NIKÓW BUD. z odpowiednimi uprawnieniami 
i praktyką na stanowiska kierowników robót do 
prac w terenie;

b) MAJSTRÓW BUD. LĄD. lub SANITARNEGO,
C) ST. MAGAZYNIERÓW i MAGAZYNIERÓW z Od­

powiednimi kwalifikacjami — do prac w terenie;
d) INŻYNIERÓW wzgl. TECHNIKÓW BUD. na sta­

nowiska kalkulatorów do prac w Zarządzie Przed­
siębiorstwa;

e) TECHNIKA MECHANIKA;
f) INSPEKTORA INWENTARYZACJI MATERIAŁO­

WEJ.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie. Zgłoszenia przyjmuje Sarn. Sekcja Kadr.

Piekarz potrzebny, Głe- 
bowski, Czerwonej Armii 
9 m 7a (podwórze lewo). 

696g
Potrzebna pomoc docho-
dząca 
cistka)

(najchętniej ren-
do

małżeństwa 
Zgłaszać — 
17 plac 
10/11, klatka

pracującego 
z dzieckiem, 
po godzinie 
Wielkopolski 
C m. 7.

1278g
Lekką pracę na wsi po- 
dejmie w sierpniu za 
utrzymanie mieszczuch 
lat 48. Oferty Biuro Ogło 
szeń Grunwaldzka 19

1188g

autosmar"
właśc. ST KOCIAŁKOWSKA 
Poznań, ul. Fabryczna 14

KONSERWACJE SAMOCHODÓW, MYCIE,
SMAROWAN1E DROBNE USŁUGI.

Otwarcie od 1 sierpnia 1963 r.
«59g

OGŁOSZENIA DROBNE
Sadzonki truskawek ,,O- 
liwki i Brazylijkł” pnące 
owocujące od wiosny do 
mrozów sprzedam. Cena

Samochód „Syrena” no­
wy sprzedam. Poznan, 
ul Grunwaldzka 384g.

1240g

Willkę wyłączoną na 2 ro
dżiny, lub bliźniaka
pobliżu komunikacji spie 
szńie kupię. Mogę służyć 
zastępczym mieszkaniem 
na żądanie. Oferty z opi 
sem Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 1186g

Wille, domki, parcele go­
spodarstwa poleca poszu-
kuje Krawiec, 
Garbary 53.

Poznań, 
855g

Przetargi

ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH od lat 
1S do prac ziemnych na budowach w poznaniu przyj- 
mie POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ROBÓT 
INŻYNIERYJNYCH „HYDROBUDOWA 9” W PO­
ZNANIU. t
"Wynagrodzenie wg cennika robót akordowych. Ro­
botnicy otrzymają odzież i obuwie robocze, bez­
płatne zakwaterowanie oraz pozostałe świadczenia 
wg U. Z. P w budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje 
Odcinek Bud. - Montażowy nr 3 Poznań, Stary Ry­
nek 80/81. U piętro, pokój 12. _______________

Krawcowe do szycia spo
denek 
dom 
Oferty

chłopięcych
zaraz

Biuro
Grunwaldzka

potrzebne. 
Ogłoszeń 

19. 1184g
Nauczycielka 
się dziećmi 
Ofery Biuro

zaopieKuje 
(sierpień). 
Ogłoszeń

Grunwaldzka 19 dla 1249g

2 zł sztuka, wysyłam
za pobraniem. Józef Tu- 
kaj, Poznań-Plewiska O- 
siedle, ul. Fabianowska 
14. 1287g
Sprzedam motocykl Ja­
wa 175 po przebiegu 11.000 
km. Chociszewskiego 23 
garaże od godz. 15. 1143g

Sprzedam samochód (Tra 
bant) nowy. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń. Grun 
waldzka 19 dla 1243g.
Garaż blaszany motocy­
klowy sprzedam. Zgłoszę 
nia Kasprzaka 64 m. 2 
od godz. 17. 1244g

Sprzedam dom 2 pokoje 
z kuchnią, piwnicą, ga­
raż, stajnia, 0,56 ha sadu 
przy stacji Konin. Infor 
macje: Walczak Włady­
sław, Międzylesie, poczta 
Konin 2. ‘ 15069p

Domek jednorodzinny i 
> a ha ziemi tanio sprze­
dam w Mnichowie pow. 
Gniezno. Mieszkanie za­
stępcze obowiązuje. Ofer 
ty: jankowiak, szczecin. 
Maklerska 4 m. 1. 15188p

DYREKCJA MHD ARTYKUŁAMI SPOŻYWCZYMI 
POZNAŃ - POŁUDNIE, ul. Wielka 26, ogłasza PRZE­
TARG NIEOGRANICZONY na następujące prace;

1. PRACE MALARSKIE — malowanie farbą olej­
ną i klepówą urząazeń sklepowych i pomiesz­
czeń ssiepowych w piacowkach podległych tut, 
przedsiębiorstwu na terenie miasta Poznania;

2. POBIELANIE BASENÓW DO MLEKA znaj­
dujących się w naszych placówkach.

Bliższych informacji uuziela Dział Aam. Gospody 
ul. Zamkowa 7, teleion 509-90.

Oferty w zalakowanych kopertach z napisem prze­
targ należy skiadac w Dyrekcji MHD, uiica Wielka 
Iźi, 1 piętro, pokoj 5, Ho dnia 2. 8. 1963 r.

Otwarcie oiert nastąpi w dniu 3. 8. 1963 r. w biurze 
przy ul. Wielkiej 26.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa; 
państwowe, spółdzielcze i sektor nieuspołeczniony.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru 
oferenta. K5794

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE CHOCT- 
CZA, pow. Jarocin, woj. poznańskie przyjmie zaraz

8 OBOROWYCH wraz z POMOCNIKAMI.
Wynagrodzenie wg Układu Zbiorowego Pracy w

Rolnictwie. . _
Zgłoszenie osobiste w PGR Chocicza. stacja' " 

lejowa w miejscu. ____________ ____________  ■
POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO TRANSPOR­
TOWE HANDLU W POZNANIU, ul. Kazimierza
Wielkiego 1 zatrudni: _ „

BLACHARZA SAMOCHODOWEGO, KIEROW­
CÓW, PRACOWNIKÓW' FIZYCZNYCH ZA- i WY­
ŁADUNKOWYCH. K5730

Która pracownia kra- 
wieclsb przyjmie uczen-
nicę? Za 
utrzymanie 
pracach

mieszkanie i 
pomoże w 
domowych.

Sprzedam 130 
miesięcznych - 
ki. Szamotuły, 
szewska 23 — 
wiak.

kurek 3- 
krzyżów 
ul. Ki- 
Wojtko- 

15184p

LoKale

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCJI POMOCNICZEJ 
BUDOWNICTWA TERENOWEGO WE WRZEŚNI,
ulica Przemysłowa 3 przyjmie zaraz:

DWÓCH OPERATORÓW z uprawnieniami na 
dźwig samojezdny „Październik’' P-38 w Be- 
toniarni Oborniki W'lkp. i Betoniarni Konin.

Wynagrodzenie 
nictwie.

wg układu zbiorowego w budow-
K57n0

Skończyła kursy gotowa­
nia i szycia, posiada re­
ferencje. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 
19 dla 1180g.
Uczennicę w czapnictwie 
męskim, w wieku ponad 
16 lat, umiejąca szyć na 
maszynie poszukuję od 
1. 8. rb. Zgłoszenia piś­
mienne z dołączeniem 
świadectwa szkolnego 
kierować pod adr. ,.He- 
Ma” wytw. czapek. Poz­
nań. Czerwonej Armii 26 
m 4. 1225g

Samochód osobowy Sko­
da 1200 „Rapid” po ka­
pitalnym remoncie, do­
brym stanie sprzedam. 
Cena 30.000 zł. Z. Lasz- 
kówski, Góra Śląska, No

Oddam w dzierżawę 280 
ml lokali. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 1169g.

Domek 1-rodzinny 85 m1, 
w surowym stanie na Je­
życach sprzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla U56g.

wotki 29. 15186P

Sprzedani 2 piece poko­
jowe i kotlinę kuchenną, 
kaflowe. Mostowa 26 m. 
31. 1220g
Sprzedam tokarnię (metr 
toczenia), płaskie łoże.
Głogowska 86. 1219g

PAPIERNIKA NA STANOWISKO MAGAZYNIERA 
z wykształceniem średnim ewent. średnim niepełnym 
przyjmie zaraz Spółdzielnia Pracy Drukarzy „Grati- 
ka” w Poznaniu ul. Solna 4. K5838

NauKa
Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna. 
Poznań, Al Marcinkow-

2 pokoje 22 m', 20 m!, 
wspólny korytarz zamie­
nię na mały pokój, ku­
chenką wzgl. wspólnie z 

rodziną. Oferty 
Ogłoszeń. Grun-

jedną 
Biuro
waldzka 19 dla 248g.
Uczeń 
pokoju 
niem, 
blisko 
ferty:

ZAKŁADY REMONTOWO - MONTAŻOWE URZĄ­
DZEŃ PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLA­
NYCH NR 2 w POZNANIU, ul. Przemysłowa 3!) 
przyjmą INŻ. MECHANIKA na stanowisko kierow­
nika zajęć praktycznych warsztatu szkoleniowego. 
Reflektuje się na pracowników z praktyką z zakre­
su szkolenia uczniów. Warunki płacy do omówienia 
na miejscu w Zakładzie.K5829

skiego 2a, parter.

Kupno

27g

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTW'O KOMUNIKACYJNE 
w POZNANIU, przyjmie do pracy zaraz niżej wy­
mienionych pracowników: .

— INŻYNIERA MECHANIKA na stanowisko kie­
rownika sekcji przygotowania produkcji w 
Dziale Głównego Technologa,

— INŻYNIERA KOMUNIKACJI do Działu Studiów
Ruchu, , . .

— TECHNIKA MECHANIKA do działu inwestycji, 
— TRZECH TECHNIKÓW MECHANIKÓW TECH­

NOLOGÓW do działu Głównego Technologa,
- kandydata na KIEROWNIKA STACJI BENZY­

NOWEJ z wykształceniem średnim i praktyką 
w tvm zakresie,

— KIEROWCÓW Z I LUB II KATEGORIĄ PRA­
WA JAZDY NA AUTOBUSY,

_  ŚLUSARZY I ELEKTRYKÓW SAMOCHODO-

— Ślusarzy i elektryków ogólnych, ,
— kandydatów na MOTORNICZYCH I KONDUK­

TORÓW.
UWAGA: Kandydatów na motorniczych i konduk­

torów, oraz kierowców przyjmujemy tylko z terenu 
miasta Poznania. Warunki pracy i płacy do omó­
wienia w Dziale Ewidencji Osobowej i Szkolenia 
MFK w Poznaniu ul. Głogowską 131 pok. 32. K5820

Kupię młode lisy. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 800g.
Akordeon 48 lub 80-baso- 
wy kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 1239g_________________  
2 łóżka metalowe używa 
ue z klinami kupię. Mo- 
liński Grudzieniec 114.

1201g

Sprzedam tanio fortepian 
do ćwiczeń, wózek dzie­
cięcy, głęboki. Ciecho­
cińska 29. 1217g
Sprzedam motocykl SHL 
175 po dotarciu, Poznań,
Palacza 123 godz. 17—21. 

__ 1215g
Maszynę do szycia, piec 
kaflowy przenośny i wa­
gę okazyjnie sprzedam. 
Dzierżyńskiego 20 m. 2a. 

1204g
Okazyjnie sprzedam, po­
kój stołowy ciemny. Ul. 
Kniewskiego 20 m. 16 od
godz. 19. H95g

nia, Pyzdry.

liceum poszukuje 
wraz z utrzyma- 

opieką solidną — 
Grunwaldzkiej. O- 
Bukowiecka Stefa

Sprzedam dom 1-rodzinny 
z wygodami, wyłączony, 
z przyległym 300 m! lo­
kalem. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
1170g._____________ _
Domek 1-rodzinny wyłą­
czony 3 pokoje kuchnia, 
garaż przy tramwaju ul. 
Grunwaldzka (Junikowo) 
sprzedam. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 1193g.

POZNAŃSKA SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA, PO­
ZNAN, ul. Ogrodowa 14, ogłasza PRZETARG na w,y- 
konanie NOWEJ TRASY KANALIZACYJNEJ w ro­
ku bieżącym w Oddziale Mleczarskim Murowana Go­
ślina — uiugosc tej trasy wynosi około 400 m i prze­
chodzić bęazie pod torem kolejowym Poznań-Wą­
growiec. ....

POZA TYM DO PRZEROBIENIA JEST JEDNO- 
KOMOKOWY OSADNIK SC1EKOW'Y NA TKZYKO- 
MOROWY. .

Bliższe informacje osiągnąć można w Dziale Gł. 
Mechanika, gdz^e jest do wglądu szczegółowa i za­
twierdzona dokumentacja techniczna.

Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa: pań­
stwowe, spółazieicze i prywatne.

Komisyjne otwarcie oiert nastąpi w dniu 15. V1II» 
1963 r.

Zastrzega się prawo wyboru oferenta oraz 
waznienie przetargu bez podania powodu. K5773

15178p
Kołobrzeg! mieszkanie 
dwupokojowe, komforto­
we, II ptr., nowe budow­
nictwo, telefon, garaż za
mienię na
w Poznaniu. 
Finkenstet,

dwupokojowe

Lubelska 11 m. 9.

Kazimierz 
Kołobrzeg.

15181p
Dwóch studentów poszu­
kuje pokoju. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Grunwaldz­
ka 19 dla 1187g.
Przyjmę panienki na po 
kój Poznań - Górczyn, 
ul. Boh. Westerplatte 55. 

U91g

Sprzedaż
Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca: 
Brzozowska. Poznań, Czer 
wonej Armii 10. 36667g

Kupię domek 1-rodzinny 
w Poznaniu, wolnj' do 
250.000 zł. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 1189g
Dziennikarz żeglarz
kupi parcelkę pobliżu Je­
ziora Kierskiego. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Grun- 
wadzka 19 dla 1179g

Sprzedam parcelę Osiedle 
Warszawskie 619 m; za­
twierdzonym planem bu­
dowy (domek 1-rodzinny) 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 1178g

Sprzedam wózek głęboki 
i spacerówkę składaną —
Jackowskiego 30 m. 30.

1194g
Samochód Skoda 1102 
czterodrzwiowy. stanie 
dobrym sprzedam. De- 
kert Hubert, Wolsztyn 
dr Kocha 52. teł. 586 
sklep. U90g
Pianino bardzo dobre 
sprzedam 12.000 zł. Niecą
ła 12 m. 7. U82g
Sprzedam spiesznie sa-

Zamienię pokój partero­
wy oddzielnym wejściem 
na większy. ‘ Dzierżyńskie 
go 20 m. 2a. 1203g
Przyjmę na pokój stu­
dentów. Wiadomość: tel. 
611-01 wewn. 68 Juniko- 
wo, Leśna 9 od godz. 17.

1205g
Garaż w śródmieściu od­
dam w dzierżawę. Tel.
508-68. 1206g

Sprzedam/3750 nu ogrodu 
truskawkami z małym 
budynkiem mieszkalnym 
Luboń 3 ul. Żabikowska 
57b Bochen (Osiedle Ko-
mornickie). od godz. 18.
W niedzielę cały dzień.

1200g

W czwartą rocznicę tragicznej śmierci uko­
chanego syna i brata śp.

Jana Lampkowskiego
odprawiona zostanie msza św. żałobna w dniu
30 lipca br. o godz. 8.00 rano w kaplicy na 
cmentarzu jeżyckim.

Życzliwych pamięci Zmarłego zawiadamiają^ 
strapieni K

RODZICE I RODZEŃSTWO

Kaloryfery stalowe gru- 
bościenne niskie i wy­
sokie poleca Wytwórnia 
Murowana Goślina, ulica 
Mostowa 3, tel. 46. 615g
Sprzedam samochód 
„DKW” oraz motocykl 
..Pannonia”, Poznań, Gro 
chowska 51b m. 17.

1232g
Sprzedam samochód „Sko 
da 1102”. Dzierżyńskiego 
173 m. 2. od godz. 17. 962g
Sprzedam samochód „Ci- 
roen” 2 CV Poznań, Gro
chowska 25 C. 954g

moćhód 
brym 
Pozn.,

osobowy w do­
stanie, Środa, 
Żwirki i Wigury

28 teł. 983 od godz. 16. 
‘1171g

Motorower „Ryś” oka­
zyjnie sprzedam. Lissow- 
ski, Racławicka 73 godz. 
16—19. 1226g

Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią w śródmieściu na po 
kój z kuchnią w Gnieź­
nie. Oferty Biuro Ogło­
szeń Grunwaldzka 19 .dla 
1208g

29 czerwca zgubiono mę­
ski złoty zegarek z bran­
soletą. Znalazcę wynagro 
dzę. Pogodna 49 m. 7.______
Unieważniam zagubioną 
pieczątkę o treści: lekarz

Sprzedam 
marki „Iż’ 
Mosina, ul. 
2 m. 3.

motocykle 
i „Junak” 

Mickiewicza 
1231g

Tanio sprzedam sypial­
nię. Henryk Stachówski, 
Poznań, Chwiałkowskie-
go 29 m. 2. 1242g

Poszukuję samodzielnego 
sublokatorskiego pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 1211g
2’/s pokoju kuchnią 52 m2 
parter zamienię na rów­
norzędne lub mniejsze. 
Dobrzyńska 4 m. 1. So­
łacz prży Cytadeli. 1216g
Kupię kawalerkę lub po 
kój wyłączony w Pozna­
niu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
1224g

Andrzej Filus Położ'
nictwo i choroby kobie­
ce. 15189p

Zgubiono legitymację słu
żbową nr. 
Tadeusza 
ze Środy 
szkolną nr.

4183 sędziego 
Sosnowskiego 
Wlkp. oraz

126 Liceum
Ogólnokształcącego w
Srodzie Wlkp. na nazwi­
sko Aleksandra Sosnow-
ska. 15191p

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOP­
SKA” w Zbąszyniu, ogłasza PRZETARG NIEOGRA­
NICZONY NA ROBOTY BUDOWLANE:

1. BUDOWA UBIKACJI
2. BUDOWA ŚMIETNIKA
3. BUDOWA SZOPY NA OPAŁ I OPAKOWANIE 

przy nowo wybudowanym pawilonie handlowym T-24 
w Nądni. Wszelkie informacje o przetargu udziela 
administracja GS Zbąszyń codziennie od godz. 8 do 
13. W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa 
państwowe, spółdzielcze i jednostki prywatne. Ofer­
ty pisemne w kopertach zalakowanych należy skła­
dać do dnia 10 sierpnia 1963 r. godz. 10 w którym to 
oniu nastąpi komisyjne otwarcie kopert o godz. 11.

Zastrzegamy sobie prawo wyboru dowolnego ofe-
renta bez podania przyczyn. K5844

Różne

Garbuję, farbuję, uszla­
chetniam wszelkie skóry 
futerkowe. Łukasik, Po­
znań, Dworkowa 14, do­
jazd 9. 11, 15, 16 — kieru-
ne« Sołacz. 42g

Wynajmę lekarzowi — 
dentyście w małym mieś 
cie wyposażony gabinet. 
Możliwość pracy w O-

Dla mojej córki, przy­
stojnej brunetki, lat 37 
(rozwiedzionej nie z wła­
snej winy), bezdzietnej, 
miłej, materialnie nieza­
leżnej z mieszkaniem po­
szukuję kandydata na 
męża, w wieku do lat 45, 
poważnie myślącego o mi­
łym usposobieniu na od­
powiednim stanowisku. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla U22g.

środku
Biuro

Zdrowia. Oferty
Ogłoszeń,

waldzka 19 dla 1234g
Grun­

Matrymonialne • ■
Pani posiadająca włas­
ność pozna inżyniera leś­
nictwa lub inżyniera 
ogrodnictwa do lat 42 
bez nałogów. Cel matry­
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 1337g.

Panna po 40, z wykształ­
ceniem, mieszkaniem za­
pozna odpowiedniego pa­
na. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 1165g.
Wdowa lat 48, posiadają­
ca dom z ogrodem, przy 
Poznaniu, pozna uczci­
wego, samotnego rzemiesl 
nika — cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka ,19 dla 
U66g.,
Samotna lat 60, własną
rentą, 
pana

pragnie
do lat 70 z

poznać

Rozwiedziony nie z włas­
nej winy, były oficer za­
wodowy przedwojenny, 
lat 52 rencista poszukuje 
panny lub wdowy do lat 
52 niebrzydkiej zgrabnej 
i miłej. Oferty wraz z fo 
tografią kierować Biuro 
Ogłoszeń Grunwaldzka 19 
dla 15172p

snym mieszkaniem — cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 1160g.
Poznam panią bezdzietną
od lat 40 cel ma try
monialny. Poważne ofer­
ty kierować do Biura 
Ogłoszeń Gruj>.aldzka 19 
dla 1183g.

t
Dnia 25 lipca 1953 r. zmarła namaszczona 

ostatnimi Sakramentami św. nasza najukochań­
sza mateczka, i droga żona śp,

Anna Pawlaczyk
Pogrzeb odbędzie się w sobotę 27 bm., o go­

dzinie 15 z kaplicy cmentarza na Górczynie.

O tym zawiadamiają
MĄŻ I DZIECI

Poznań 1328g

Dnia 25 lipca 1963 r. zmarł po długich cierpieniach opatrzony sakra­
mentami sw., nasz najukochańszy syn, mąż, ojciec, brat, zięć i szwagier śp.

Ryszard Krajnik
przeżywszy lat 31

Pogrzeb odbędzie się w sobotę 27 bm. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza 
na Górczynie.

W głębokim smutku pogrążone

Poznań. Zeylanda 10/3. ŻONA, MATKA I RODZINA

1350g

Dnia 26 hpca 1963 r. zmarła po krótkich lecz ciężkich cierpieniach, nasza 
najdroższa, jedyna córka, siostra i siostrzenica, przeżywszy lat 20 śp.

Mirosława Nowacka
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 29 bm. o godz. 16 z kaolicv cmen tarza paraf. Bożego Ciała na Dębcu. sapney ernen-

W ciężkim smutku pogrążeni
RODZICE, BRACIA, RODZINA I NARZECZONY

Poznań. Kosińskiego 25/8
Zakopane, Katowice, Francja

1347|

W dniu 25 lipca 1963 r. zmarła pracownica na­
szego Zakładu

Obyw.

Franciszka Gwiazdowska
przeżywszy lat 61.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 29 . 7. 1963 r. o 
godz. 14.15 na cmentarzu w Junikowie.

Rada Zakładowa Dyrekcja
Współpracownicy

Zakładów Wytwórczych Ogniw i Baterii 
„Centra” w Poznaniu

_____________ __ ______________ K5861

Dnia 25 lipca 1963 r. zmarła po długich i cięż­
kich cierpieniach, zaopatrzona Sakramentami 
św. mój opiekun i wierny przyjaciel śp.

Stefania Jankowska
odznaczona

Krzyżem Walecznych i Złotym Krzyżem 
Zasługi.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 29 hm 
o godz. 15.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie’

O tym zawiadamiają
MĄŻ I RODZINA

. Poznań. Luboń SI. 1330g

Dnia 25 lipca 1953 r. zmarł po krótkich cierpieniach nasz najdroższy 
1 nigdy niezapomniany mąż, ojciec i zięć śp.

Franciszek Elżanowski
przeżywszy lat 41.

Pogrzeb odbędz.ie się w 
cmentarza na Junikowie.

Poznań, uł. Kraszewskiego

poruedziałek 29 bm., o godz. 12.15 z kaplicy

W ciężkim smutku pogrążona
ZONA Z SYNEM I MATKĄ

1351g

W dniu 25 . 7. 1963 r. zmarł śmiercią tragiczną

Stanisław 
Bobkiewicz 

wiceprezes Zarządu Gminnej Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska” w Gostyniu.

W Zmarłym tracimy długoletniego działacza 
spółdzielczego i sumiennego współpracownika.

Pogrzeb odbędzie się w Krobi w dniu 27 bm. 
o godz. 18.30.

Rada Nadzorcza Zarząd Pracownicy
Gminnej Spółdzielni w Gostyniu.
.._______ K5859

a 25 ’ PF 1963 r> pn bardzo ciężkiej, Herpliwfe znoszonej
choi obie opatrzona Sakramentami sw., rozstała się z nami na zawsze, 
nasza najdroższa 1 najukochańsza mamusia, babcia, siostra ciocia szwa- 
gierka, bratowa, żona, przeżywszy lat 52 śp.

Maria Swierska
Pogrzeb 

cmentarza

z domu Niezhorała
odbędzie się w poniedziałek 29 bm. o godz. 14.45 z kaplicy 
na Junikowie.

O tym w ogromnym bólu i smutku zawiadamiają

Poznań,
CÓRKI, SYN, ZIĘĆ, WNUCZKA, MĄŻ I RODZINA 

ul. Tatrzańska 14
ŁlSow?ocł!w.ZCZ’ Stargard> Międzyrzecz, Gorzów, Połajewo, Łęko, Orłowo

1339g

Dnia 25 lipca 1963 r. zmarł opatrzony Sakramentami św., nasz ukochany ojciec, brat, teść, szwagier i dziadek, przeżywszy lat 79 śp.
Kazimierz Sowiński

Powstaniec Wielkopolski, odznaczony Wielkopolskim Krzyżem Powstańczym.Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 29 bm. o godzinie 16.15 z kaplicy cmen. tarnej w Junikowie. W głębokim smutku pogrążeni
CÓRKA. SYN I RODZINA

1354g
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27 

sobola

Natalii, Julii

Słońce: 5.93—20.54 Wypoczynek z... kłopotami Basze troski

teatry
NIECZYNNE

KINA

APOLLO — g. Ifl, 12.30, 15.30, 18, 
20.15 — „Podpisano: Arsen Łu­
pin” (franc.-wioski, i« i.), ASTRA. 
KINO LETNIE - g. 21.15 - „Wi-1 
ka wojna” (wł., 16 jj, BAŁTYK— 
g. 10, 12.30, 15.30, 18, 20.15 — „Dzie 
wczyna w hotelu” (USA, 16 1.), 
g. 22.30 — „Zbrodnia (wł., 16 1.)’ 
CZTERNASTKA — g. 10, 12.30, 18 
■ „Diabelska przepaść” (CSRS, 14 
lat), g. 20.15 — „Krążownik szos” 
(francuski, 16 lat), GONG — g. io, 
12 — „Sombrero” (radź., 7 1.), g’ 
16, 18.15, 20.30 — „Spokojny czło­
wiek” (USA, 16 1.), GRUNWALD 
(WOJSKOWE) — g, 17.30, 20 — 
„Wozy jadą na zachód” (USA 12 1.), 
GWIAZDA KINO DOBRYCH FIL 
MOW — g. 15.30, 18, 20.15 — „Bia­
łe noce”, (włoski, 16 lat), HUT­
NIK — godz. 19 — „Pamiętnik 
Anny Frank” (USA, 14 1.), KOS­
MOS — g. 19,30 — „Co za radość 
żyć” (franc., 12 1.), MALTA — g. 
17, 19.30 „Sprawa Niny B” (franc. 
18 1.), OLIMPIA — g. 10, 12.30.— 
„Serce i szpada” (franc., 12 1.), g. 
15, 17.30, 20 — „Czego pragnie Lo­
la” (USA 14 1.), OSIEDLE — g. 
18, 20 — „Ich dzień powszedni” 
(poi., 18 1), PRZYJAŹŃ — g. 15.30 
18, 20.15 — „Kłopotliwy wnuczek” 
(USA, 16 1.), RIALTO — g. 15.30, 
18, 20.15 — „Najlepszy z wrogów” 
(ang., 16 1.), SCALA — g. 16 — 
„I ty zostaniesz Indianinem” (poi. 
9 1.), g. 18, 20 — „Smarkula” (poi. 
16 1.), TĘCZA — g. 16, 18, 20 — 
„Rosenberg” (NRF, 18 1.), WAR­
TA — g. 15, 17.30, 20 — „Błękitna 
Strzała” (radź., 16 1.), WCZASO­
WICZ — g. 17, 19.15 — „Gangsterzy 
i filantropi” (poi., 14 1.), MULDA 
— g. 14, 17, 20 — „Dwa oblicza 
zemsty” (USA, 16 1.), RUSAŁKA— 
g. 17.30, 20 — „Jak być kochaną” 
(poi., 18 1.), WRZOS (LUBOŃ) — 
nieczynne, WRZOS (MOSINA) — 
g. 17, 19.15 — „Dowcipniś”, (franc., 
18 1.), KINO LETNIE WYPOCZY­
NEK ul. Przybyszewskiego 53 — 
g. 21.15 — „Piękna tancerka” — 
(franc., 18 1.).

RADIO
SOBOTA

WARSZAWA I: 7.20 — Muzyka; 
7.45 — Dla dzieci; 8.50 — Rozmowy 
na tematy prawne; 9 — Pol. me­
lodie; 10.10 — Mówi Technika; — 
10.20 — Muzyka operowa; 11 — Od 
melodii do melodii; 11.50 — Z cy­
klu: „Rodzice a dziecko”; 12.15 — 
Rolniczy kwadrans; 13 — Utwory 
skrzypcowe; 13.20 — Koncert roz­
rywkowy; 14 — Niezapomniane 
stronice”; 14.30 — Koncert roz­
rywkowy; 15.25 — W rytmie tan.; 
16.05 — Z życia ZSRR; 16.35 — Pro 
gram młodzieżowy; 17.15 — Kon­
cert muz. popularnej; 17.40 — Ka 
barecik reklamowy; 18 — Tran­
smisja Meczu Lekkoatletycznego 
Polska — USA; 20.40 — Zgaduj 
zgadula; 22.10 — Cocktail tanecz­
ny; 23.12 — Wieczór muzyki rozr.

Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.95, 15, 
17, 20.10, 23.

POZNAŃ: 9.45 — Muzyka; 10.40 
—• „Burzliwe dzieje perły Antyl- 
li” — fragment książki Sławomi­
ra Siereckiego; 11 — Koncert cho 
pinowski; 11.30 — Koncert; 12.15 — 
Melodie od Tatr do Bałtyku; 12.40 
— Kapela Feliksa Dzierżanowskie 
go; 12.50 — Aud. aktualna; 13 — 
Grają rumuńskie orkiestry rozr.; 
13.20 — Kultura pilnie poszukiwa­
na; 14.25 — Dziecko, które nigdy 
nie dorośnie” — aud. w oprać. Zo 
fii Wojtowicz; 14.45 — Dla dzieci; 
15 — Koncert muz. ros.; 15.30 — 
Dla dzieci; 16.25 — Sport; 16.30 — 
„Grająca szafa”; 17.12 — Audycja 
aktualna; 17.25 — Soliści Opery Po 
znańskicj; 18.50 — Fel. M. Jorsta; 
19.30 — „Matysiakowie”; 20 — Gra 
zespół J. Miliana; 21,27 — Sport; 
21.47 — Melodie tan.; 23 — Gra Or 
kiestra Tan.

Wiadomości: 5.3#, 6.3#, 7.39, 8.39, 
12.05, 16, 19, 21, 23.59.

NIEDZIELA

WARSZAWA I: 8.15 — Muzyka; 
8.30 — „Przekrój Muzyczny Ty­
godnia”; 9.30 — Magazyn Wojsko­
wy; 10 — Dla dzieci; 10.20 — Kon 
cert życzeń; 11.40 — Magazyn No­
wości Techniki; 12.10 — z cyklu: 
„Plamy na mapie”; 12.20 — Pio­
senki wyróżnione na Konkursie; 
13 — Kiermasz Muzyczny; 13.40 — 
Gra PoLska Kapela; 14.15 — „Zie­
lony Magazyn”; 14.30 — „W Je­
zioranach”; 15 — „Wesoły auto­
bus”; 16.05 — Przegląd wydarzeń 
międzynarodowych: 16.20 — „Klub 
60”; 17.20 — Muzyka tan.; 18 — 

' Wyniki Toto-Lotka; 18.05 — Muzy 
ka; 19.05 — „Zespół Dziewiątka”; 
19.25 — Melodie rozr.; 20 — „Ty­
dzień w kraju i na świecie”; 20.26 
— Sport; 20.30 — „Matysiakowie”; 
2i — Wieczory muzyczne; 22 —- 
Do tańca zaprasza Zespół Petri 
Moorr’a; 22.20 — Teatr Poezji.

Wiadomości: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 
20.26, 23.

POZNAŃ: 8.50 — Koncert soli­
stów; 9.20 — Eel. literacki; 10.30 — 
Poezje i muzyka; 11 — Mozaika 
utworów instrumentalnych; 12.10 
— pieśni współczesnych kom pozy 
torów; 12.50 — Z muzyki Edwarda 
Griega; 13.10 — „W służbie ludu 
w służbie narodu” — fel.; 13.30 — 
„Moskwa z melodią i piosenką -łu 
chaczom polskim”; 14 — Koncert 
życzeń; 14.58 — „Koziołki”; 15 — 
Dla dzieci; 16.30 — Koncert chopi 
nowski; 17.05 — Fel. na tematy

Oiękna pogoda wyciąga ludzi z domów, niczym magnes.
Tysiące osób opuszcza, zwłaszcza w niedziele, mia­

sta, by wypocząć na łonie natury. Tereny Kiekrza czy Strze 
szynka stają się zbyt przeludnione, co nie sprzyja dobremu 
wypoczynkowi. Turystyczne wypady utrudniają ciężkie 
plecaki, czy torby, wypełniono żywnością i innym ekwi­
punkiem. Trzeba się jednak zabezpieczyć przed pragnie-
niem i głodem, bo handel...Na temat handlu i gastro­nomii nasuwa się najwięcej refleksji. Najczęściej nie za­spokajają one potrzeb tysięcy osób, wyjeżdżających do a-

3 wyróżnienia 
Janusza Przybysza

Janusz Przybysz, znany sa­tyryk poznański, otrzymał o- statnio wyróżnienie (naKrSj nie przyznano) w konkursie redakcji lierackiej PR w War­szawie za monolog pt. „Więź rodzinna”. Drugie wyróżnienie otrzymał J. Przybysz w kon­kursie na utwór estradowy ZG ZZ Prac. Leśn. i Przem. Drzewnego za wiersz pt. „Sta­re prawdy”. Ten sam • autor zdobył też wyróżnienie za o ■ powiadanie pt. „Dzień ostatni — dzień pierwszy” w konkur­sie TPPR w Katowicach na utwór związany z wyzwole­niem kraju przez Armię Ra­dziecką. Odnotowując wszy­stkie trzy wyróżnienia — skła damy autorowi po trzykroć gratulacje. (cz)
HCP dla dzieci 

niewidomychW minionym tygodniu zmon towano na placu zabaw w Za­kładzie Wychowawczym dla Dzieci Niewidomych w Owiń- skach piękną karuzelę. Wyko­nała ją w czynie społecznym grupa racjonalizatorów z Za­kładów H. Cegielski. Prezent sprawił niewidomym dzieciom wiele radości.Racjonalizatorzy postanowi­li otoczyć ten zakład stała o- pieką. (b)
międzynarodowe; 17.15 — Koncert 
Zespołu Pieśni i Tańca „Skoli­
mów”; 17.30 — „Podwieczorek przy 
mikrofonie”; 19 —• „Pod kościo­
łem” humoreski Z. Niedźwieckie- 
go; 19.32 — Rewia piosenek; 20 — 
Sprawozdanie z Szermierczych Mi 
strzostw Świata w Gdańsku; 20.30 
— „Koziołki”; 21.22 — Sport; 21.25 
— „Żołnierska ballada” — opo­
wiadanie J. Mańkowskiego; 21.40 
— Koncert Poznańskiej Piętnastki 
Radiowej; 22 — Sport; 22.30 — Ze 
świata opery; 23 — Melodie tan.

Wiadomości: 6.39, 7.39 , 8.39, 12.95, 
17, 21, 23.50.
TFIFWI7IĄ

SOBOTA

POZNAŃ I PROGR. OGOŁNOP. 
10 — „W poszukiwaniu winowaj­
cy” — film fab. prod. ang., od 1. 
16; 11.30 — Przerwa; 17.40 — Pro­
gram dnia; 17.45 — „Amatorska X 
Muza”; 18 — Sprawozdanie spor­
towe; 20 — Dziennik; 20.30 — Do­
branoc; 20.45 — Z cyklu: „Por­
trety” — „W. Majakowski”; 21."5 
— Musichall z Budapesztu” — 
progr. rozrywk.; 22.10 — Wiado­
mości dziennika'; 22.20 — „Echo 
Tygodnia; 22.30 — „Wspólnicy 
zbrodni” — film fab. prod. ang. 
od 1. 18.

NIEDZIELA

11.15 — Program dnia; 12 — Kon 
cert muzyki symfonicznej (tran­
smisja z Kijowa); 12.45 — Przerwa; 
14.55 — Program dnia — Wyniki 
losowania „Koziołków”; 15 — Nie 
dzielna: Biesiada; 15.55 — Film se­
ryjny prod. franc. „Inspektor Le- 
clerce”; 16.25 — „Wasze piosenki” 
— progr. rozrywk. muz.; 17 — 
„Biały trójząb” — progr. z cyklu: 
„Ziemie, ludy, obyczaje”; 17.30 — 
„Ścigany” — film fab. prod. ang., 
od 1. 16; 19 — Mistrzostwa Świata 
w Szermierce; 20.30 — Dziennik; 
21 — Film krótkometr.; 21.15 — 
Festiwal w Rożnowie — (Praga 
Czeska); 22.15 — Sportowa Niedzie 
la.

WYSTAWY
BWA — St. Rynek — Arsenał 

• — Jubileuszowa Wystawa Malar­
stwa Stanisława Bogusławskiego 
— czynna od g. 10—18.

MUZEA
MUZEUM WOJSKA — St. Ry­

nek — czynne od g. 9—18.

DYŻURY
SZPITAL IM. PAWŁOWA — chi 

rurgia — interna — Ul. Garbary 
17, tel. 540-04.

APTEKI: Armii Czerwonej 25 
Kraszewskiego 12, Mazowiecka 12. 
Głogowska 107/109, Strzelecka 
33/35. Tylko dyżur nocny. Dzier­
żyńskiego 349, Główna 53, Staro- 
łęcka 79.

trakcyjnych miejscowości ped Poznaniem, a czy właśnie tam nie należałoby skierować kolumn samochodów z napo­jami chłodzącymi? Czy ga­stronomia lub bary mleczne, nie mogłyby zawozić tam w kotłach, lub w hermetycznych termosach, jednodaniowe po­trawy i sprzedawać je na przy kład w talerzach z plastiku czy z pergaminowej tektury1 Czy w Kiekrzu, lub w innych miejscowościach nie warto u- ruchomić chociażby przewoź­nych kuchni polowych, nasta­wionych na przyrządzanie po­traw na miejscu?Powie ktoś, że to prymityw i rozwiązanie częściowe. G- czywiście- gdyż poza tym na­leżałoby pomyśleć o barobu­sach, czy o tanich pawilonach zakładów gastronomicznych lub barów mlecznych. Ostat­nio otwarto przy plaży w Strzeszynku nowocześnie u- rządzoną restaurację „Oaza”, rzeczywiście oaza, choć i jej można dużo (ceny, czekanie!) zarzucić. W miejscowościach obleganych przez wycieczkowi czów powinno być więcej o- biektów tego rodzaju (ale skromniejszych, a równocześ­nie wcale nie gorszych) i za­równo rady narodowe, jak też im podległe przedsiębiorstwa gastronomiczne, gminne spół­dzielnie, powinny częściej pla­nować tego rodzaju inwesty­cje.Warto również szerzej wy­korzystywać do tego celu czy­ny społeczne i część fundu­szów zakładowych.Dla „odludnienia” Kiekrza i Strzeszynka, warto turysty­cznie zagospodarować inne urocze, mało odwiedzane miej scowości, położone nieco da­lej, w których nie ma żadnego gastronomicznego zaplecza. O tych, niewykorzystanych mo­żliwościach napisano sporo w zespołowej pracy Ośrodka Konsultacji Gospodarczej PTE w Poznaniu pt. „Ekonomiczne problemy rozwoju turystyki w woj. poznańskim”. Została ona napisana na zlecenie Wo­jewódzkiego Komitetu Kultu-ry Fizycznej Turystprzez mgr. inż. B. Lisiaka, dr. J. Ozdowskiego, mgr- M. Mi-
Półkolonie
w mieścieW wielu poznańskich szko­łach podstawowych czynne są obecnie tzw. małe formy wcza sów w mieście. Korzystają z nich te dzieci, które nie mają możliwości wyjazdu na kolo­nie lub z rodzicami-Na Wildzie z tego rodzaiu odpoczynku skorzysta w lipcu 

i sierpniu 600 dzieci. Małe fer my wczasów zorganizowane są w trzech szkołach przy u- licach: Jerzego i Traugutta 
oraz na Dębcu. Mali wczaso­wicze biorą udział w godz. od 8 do 16 w atrakcyjnych wy­cieczkach, wspólnych zaba­wach itp. Otrzymują oni tak­że dwa razy dziennie posiłki.Ponadto na Wildzie urzą­dzono półkolonie w trzech 
przedszkolach dla ponad 300 
dzieci w wieku do lat 7. Bkrą w nich udział również malu­chy, które w ciągu roku nie uczęszczają do przedszkoli. W tej dzielnicy czynne są obec­nie 2 dyżurne przedszkola, a w sierpniu będzie ich otwar­tych — 4.

klaszewskiego oraz mgr. B „Nikt mnieMaya należałoby jedyniejak najszybciej wcielać usta­lone założenia w życie. Było nie było w ciągu roku korzy­sta w Polsce ze świątecznego wypoczynku poza miejscem zamieszkania ponad 20 m'.n osób i warto im stworzyć ku temu jak najlepsze, kulturalne warunki.I jeszcze jedna uwaga, po­zostająca w związku z wypo­wiedzią podczas jednej z se­sji Rady Narodowej m. Poz­nania: powinno powstać wię­cej przedsiębiorstw, które by organizowały systematycznie zbiorowy, niedzielny wypo­czynek w różnych miejsco­wościach zajmowały się nie tylko wyjazdami lecz również zabezpieczeniem wyżywienia i występów artystycznych na łonie natury.Mogłyby one dysponować też osiedlami domków cam­pingowych i wynajmować je osobom, chcącym spędzić chwile wolne od pracy. B. L.

Z zorganizowanego wypo­czynku w mieścić korzysta także sporo dzieci na Nowym 
Mieście. W lipcu bierze w nich udział blisko 600 uczestników. W sierpniu natomiast z tej for my odpoczynku skorzysta o- koło 160 dzieci szkół podsta wowych Nowego Miasta-W przedszkolu przy „Rome­cie” zorganizowano natomiast półkolonie dla 60 maluchów. W lipca czynne są także po­nadto 4 dyżurne przedszkola.(a)

d M
ałżeństwo z dwojgiem 
małych dzieci i schoro­
wana staruszka muszę 
kilka razy dziennie cho- 

Izić po wodę z drugiego piętra
na parter i z powrotem. Żadnej 
awarii, trzęsienia ziemi i innego 
kataklizmu nie było, a wody nie 
ma. Od października ubiegłego 
roku mieszkania, oznaczone nu­
merem 37 i 39 przy ul. Dzierżyń­
skiego 38, są odcięte od wody. 
Jak do tego doszło, opowiedzia­
ła nam adminisłratorka domu. Są 
siad owych mieszkańców, Stefan

HudoaSG

Ten,

„(jru.nusa.Ldu. 1" 
dokłada końca 
piękny budynek o 5 klaf-

kach schodowych, powstał przy 
ul. Grunwaldzkiej, na Osiedlu 
„Grunwald 1”. Od kilku miesięcy 
zamieszkują go już lokatorzy. — 
Jeszcze tylko otoczenie domu 
wymaga uporządkowania. Bu-
dowa domów mieszkalnych na 

osiedlu została 
już więc zakoń­
czona W budo­
wie znajdują się 
natomiast: przed
szkole, 
oraz

te
biekty

, żłobek 
piekarnia. 
Wszystkie 
trzy o- 
mają być

w tym roku 
gotowe. Najda- 
lej prace są po­
sunięte przy bu 
dowie przed­
szkola przy ul.

Cześnikowskiej. 
We wrześniu br. 
rozpocznie w 
nim zajęcia oko 
ło 100 dzieci. 
Inwestorem osie 
dla jest DBOR, 
* wykonawcą — 

Poznańskie
Przedsiębior­

stwo Budowlane 
nr 2.

Fot. —
K. Przychodzki

„Cudowne" usprawnienie
LJ onia z rzędem temu, który pamiętałby wszystkie za- 

rządzenia i przepisy wydane dla naszego handlu
Przepisy 
dopuścić 
dziennejCzasami

te mają zapewnić prawidłowość działania i 
do żadnych odchyleń na które narażony jest w 
pracy handel.jednak człowieko-wi włosy stają na głowie, gdy ma zrozumieć jakiś przepis rzekomo usprawniający zao­patrzenie ludności. Aby nie być gołosłownym, podajemy przykład.„Jedność Łowiecka” z War­szawy prowadzi w Poznaniu sklep przy ul. Czerwonej Ar­mii. Zakupujesz tu jakiś to­war na rachunek — dla przed siębiorstwa. Otrzymujesz... du plikat rachunku ze stemplem ”nie może być użyty jako do­wód w księgowości” oraz stwierdzenie kierownika że oryginalny rachunek prześlą za kilka dni bezpośrednio do firmy- Czekasz trzy, cztery dni, telefonujesz wreszcie do sklepu, bo musisz się rozli­czyć z pobranej zaliczki, a kierownik znowu zapewnia., że już do soboty rachunek o- trzymasz. Mija sobota, ponie­działek- wtorek, środa wędru jesz sam do sklepu i dowia­dujesz się...Rachunek dla ciebie na kwo tę 210 zł zatwierdza centrala w Warszawie. Tłumaczysz, że idziesz na urlop, że musisz rozliczyć się z zaliczki, że wreszcie nie dostaniesz pensji. Personel sklepu przyznaje ci rację, ale pomóc nie może, bo rachunek musi nadejść z War

00000800003
I. J. — „ORS” nie jest bankiem, 

wobec tego nie może udzielać po­
życzek.

Janka B. — Jeżeli nie wykorzy­
stała Pani w okresie wypowiedze 
nia 9 dni zwolnienia na poszuki-
wanie nowej pracy może
Pani w terminie późniejszym do­
chodzić wynagrodzenia za ten o- 
kres.

Bogdan — Nie możemy skorzy­
stać z nadesłanego materiału.

Danuta W. — Technikum baweł 
niane o specjalizacji: przędzalnic­
two, bawełna i tkactwo ■— znaj­
duje się w Bielawie, ul. Żerom­
skiego 41,. pow. Dzierżoniów. Przy 
szkole znajduje się internat.

nic 
co •

nie zmusi"
N. uważa, iż najważniejsze je$f 
lo, że sam ma wody pod dostał, 
kiem. Trudno przypuszczać, aby 
nie zdawał sobie sprawy z sytua­
cji, w jakiej postawił współmie­
szkańców.

P. Stefan N. pokłócił się z są­
siadami, pozbawił ich wody. po 
prostu zamknął jej dopływ do 
mieszkań wyżej położonych.

A jak na to zareagowały od­
powiednie władze komunalne? 
Od października płyną do Pre­
zydium DRN — Stare Miasto 
prośby, wnioski, apele, monity — 
od lokatorów, administracji do­
mu i jego właściciela. Owszem, 
było w tym czasie kilka naka­
zów wzywających opornego do 
udostępnienia wody. Przybyła 
nawet kiedyś milicja. I nic. Wody 
jak nie było, tak nie ma. Ostatnie 
pismo skierowane do Stefana N. 
z Oddziału Budownictwa, Urba­
nistyki i Architektury przy Prezy­
dium DRN — Stare Miasto da­
towane jest 17. 06. 63. Czytamy 
w nim:... „W wyniku przeprowa­
dzonej kontroli w dniu 19. 12. 
62 f. (oddział urbanistyki — 
przyp. aułoraj stwierdza, źe oby­
watel odciął dopływ wody do 
mieszkań 37 r 39. Stan wyżej 
opisany sprzeczny jest z art 70 
pkf. 1 i 2 ustawy o prawie bu­
dowlanym (...). Wobec powyż­
szego tutejszy oddział wzywa (...) 
do przywrócenia stanu pierwoł- 
rfego, przesuwając przewód wo­
dociągowy w prawo od instala­
cji elektrycznej w terminie 14 
dni. Od niniejszej decyzji przy­
sługuje prawo odwołania (...), 
które należy wnieść w terminie 
14 dni (...).

I nic! Od tej dały minął pełny 
miesiąc. A wody dalej nie ma.

Nasuwa się kilka wątpliwości: 
Dlaczego tak długo (od paź­
dziernika do lipca) nie potrafio­
no załatwić prostej lecz pilnej 
sprawy?

Czy istnieje instancja, która 
może w podobnych okolicznoś­
ciach stosować natychmiastowe 
sankcje? Wątpliwe, przede wszysł 
kim, wydaje się prawo do odwo­
łania się, które przysługuje stro­
nie winnej.

Gdy działa czyjaś samowola 
przewlekanie spraw w nieskoń­
czoność prowadzi do przekona­
nia, że nikt nie może opornego 
zmusić do postępowania w myśl 
zasad współżycia, obywaielskię- 
go. I jeszcze jedno, najważniej­
sze, gdy w grę wchodzą intere­
sy społeczne potrzebne są de­
cyzje i natychmiastowe wykona­
nie. Powódź papierków urzędo­
wych nie zastąpi dopływu wody.

LIDIA JANASKOWAszawy. Trzeba przyznać, ten „cudowny” pomysł że wpraktyce bynajmniej nie przy­czynia się do usprawnienia w handlu.
A swoją drogą, na marginesie 

tej sprawy, mamy prośbę do Wy­
działu Handlu Prezydium RN m. 
Poznania. Nie wszystkie sklepy 
prowadzą sprzedaż dla konsumen­
tów zbiorowych na oryginalne ra­
chunki. Może tak sporządzić spis 
tych placówek (we wszystkich 
branżach), które informowałyby 
zaopatrzeniowców gdzie mogą o- 
trzymać szukane artykuły, bez u- 
ciekania się do różnych wybiegów 
i bez czekania miesiącami na o- 
ryginalne rachunki. (jk)

Na Chwiataskiego 
- ciemno

Od kilku dni na ul. Chwiałkow- 
skiego (na odcinku od Przemysło 
wej do Roboczej) nie palą się lam 
py elektryczne.

Jak nas poinformowano, uszko-
dzeniu 
lampy, 
dniach

uległ automat zapalający 
który w najbliższych 

ma być naprawiony, (s)

Nowe kino 
panoramiczneW 28 bm. otwarte zostanie 

nowe kino panoramiczne w 
Pałacu Kultury Kosztem oko­ło 200 tys. zł adaptowano kil­ka pomieszczeń na parterze. Dzięki przeróbkom powstała piękna sala, która może po­mieścić blisko 200 widzów. Wyposażona ona jest w duży panoramiczny ekran.Do nowego kina wchodzić się będzie głównym wejściem Pałacu Kultury. Kierownic­two kina zapowiedziało umie-z czenie sporej liczby tabliczek informacyjnych, tak że żaden z widzów nie powinien za­błądzić na krętych koryta­rzach Pałacu.Nowe kino przez najbliższe miesiące zastąpi, zamknięte z powodu remontu kino „Muza”. 
Pierwszym filmem wyświe­
tlanym na ekranie w Pałacu 
Kultury będzie obraz prod. a- 
merykańskiej pt. „Nieznajomy 
z pociągu”- (s)Szczepienia harcerzy 

przeciwko ospieZa naszym pośrednictwem Komenda Wielkopolskiej Cho­rągwi ZHP zawiadamia wszy­stkich instruktorów, harcerki i harcerzy, którzy w sierpniu będą uczestniczyli w obozie wędrownym „Harcerskiej Fa­li” oraz w kursie drużyno­wych (Gosławice pow. Konin) o obowiązku szczepienia zapo­biegawczego przeciwko osp;ePonadto wszyscy harcerze którzy w lipcu przebywali v woj. wrocławskimi oraz wy­jeżdżający w sierpniu na obóz winni obowiązkowo poddać się szczepieniu- Komenda Ch<» 
rągwi przypomina organizato­
rom wszystkich obozów że u- 
czestnicy muszą posiadać aktu 
alne świadectwa szczepienia 
przeciwko ospie, (s)

NIEWESOŁE SKUTKI
Ciężko zapłaciła za nieostroż­

ność Elżbieta K. z ulicy Fabrycz- 
hej, która usiłowała przebiec na 
dl. Dzierżyńskiego przed jadącyrn 
motocyklem. Przebywa w tej chw1 
li w szpitalu z powodu złamania 
kości ramienia. Poturbowany zo­
stał również motocyklista.

ZDERZENIE
28-letni motocyklista Kazimierz 

Małecki z Tulcy zderzył się na 
ul. Krzywoustego z jadącym z 
przeciwnej strony samochodem. 
Motocyklista przebywa w szpitalu 
na skutek wstrząsu mózgu i z^a" 
mania kości.

WYPADEK PRZY UL. LODOWEJ
32-lętnia R. Ł. z ul. Lodowej zja­

dła wczoraj truciznę na szczury ' 
i przebywa w tej chwili w szpi­
talu. (bl)


